
Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

2013 - 2014 
 

Mateřská škola Otrokovice, 

příspěvková organizace 
 

Jana Žižky 1356 

765 02 Otrokovice 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ředitelka: 

Bc. Magda Zycháčková 

tel.: 577 922 326, 773 970 216 

e-mail: mso@mso.otrokovice.cz 

www.mso.wz.cz 

 
 

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

2 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice je zpracována dle Vyhlášky  

č. 15/2006 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy v platném znění. Výroční zpráva byla projednána na pedagogické 

radě dne 29. 09. 2014.  

 

 

 

 

Obsah: 
 

I. Základní údaje o Mateřské škole Otrokovice ………………………………….…...3 
a) Hlavní účel a předmět činnosti organizace…………………………………..…3 

b) Doplňkové činnosti organizace………………………………………….….…..4 

c) Charakteristika školy…………………………………………………….….…..6 

II. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy………………….……..14 

III.  Údaje o přijímacím řízení do Mateřské školy Otrokovice………………….……..18 

IV. Přehled dětí zapsaných do Mateřské školy Otrokovice…………………….……..21 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání……………………………………………..……...24 

VI. Prevence sociálně patologických jevů…………………………………….……....37 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně ředitelky školy…..38 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………….…...41 

IX.  Údaje o výsledcích kontrol………………………………………………………...49 

X. Údaje o hospodaření MŠO za rok 2012…………………………………………....53 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů………..…..….58 

XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení……...58 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

 

 zdrojů…………………………………………………………………..…………...58 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi………………………….….……58 

XV. Spolupráce se zákonnými zástupci dětí, úroveň komunikace……….…………...58 

XVI. Závěr…………………………………………………………….….…….….……..59 
  

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Magda Zycháčková, ředitelka Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové 

organizace (dále jen MŠO) ve spolupráci s učitelkami pověřenými vedením organizačních 

útvarů MŠO a pedagogickými pracovnicemi. 

 
 

 

 

V Otrokovicích 29. 09. 2014                
 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

3 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE OTROKOVICE 
 

Město Otrokovice usnesením Zastupitelstva města Otrokovice ze dne 3. září 2002 

ZMO č. 681/9/02 přijatým podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 

14 odst. 2 a § 24 odst. 4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů zřídilo příspěvkovou organizaci od 01. 01. 2003 s názvem 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace se sídlem, Otrokovice, Jana Žižky 1356, 

PSČ 765 02. Zřízením Mateřské školy Otrokovice se slučují všechny stávající mateřské školy 

do této jedné organizace.  
 

 

Název organizace:  Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Právní norma:   příspěvková organizace 

Adresa:   Otrokovice, Jana Žižky 1356 

Telefon:   577 922 326, 607 004 464 

E-mail:                                mso@mso.otrokovice.cz 

www:    www.mso.wz.cz  

Ředitelka:   Bc. Magda Zycháčková 

Zástupce statutárního  

orgánu :    Marie Lobpreisová 

Zřizovatel:   město Otrokovice, náměstí 3. května 1340, 765 23 Otrokovice,  

    okres Zlín 

IČO:    750 20 203 

Typ:    s celodenní péčí 

 

A) HLAVNÍ ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI ORGANIZACE 

1.   Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy a zajištění 

školního a závodního stravování a péče o děti od tří let věku. 

a) Organizace vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení 

- Mateřská škola 

- Školní jídelna 

- Školní jídelna – výdejna 

b) Organizace dále vykonává činnost 

- péče o děti do tří let věku v denním režimu 

 

2.  Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu organizace: 

a) poskytování předškolního vzdělávání dětí podle příslušných ustanovení zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

b) zajišťování školního stravování dětí v době jejich pobytu ve škole podle 

příslušných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění 

c) zajišťování závodního stravování zaměstnanců organizace v souladu s § 119 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), dále se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

4 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

a s vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 

v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky 

v platném znění 

d) zajišťování individuální péče o svěřené děti do tří let věku v denním režimu 

zaměřené na rozvoj rozumových a řečových schopností, pohybových, 

pracovních, hudebních, výtvarných schopností a kulturně hygienických návyků 

přiměřených věku dítěte, dále zajišťování bezpečnosti a zdraví dětí, jejich 

pobytu na čerstvém vzduchu, spánku v odpovídajícím hygienickém prostředí 

a osobní hygieny dětí, včetně poskytování první pomoci. 

 

 

B) DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

1. Organizace je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí být vykonávána 

na úkor hlavního účelu a předmětu činnosti, tedy i závodní stravování na základě 

smlouvy s jinými právnickými subjekty na neziskovém principu. 

2. Organizace je oprávněna provozovat následující doplňkovou činnost: 

a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

b) hostinská činnost 

c) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 

3. Doplňková činnost nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová. 

4. Organizace je povinna zajistit v účetnictví oddělené sledování hlavní činnosti a 

jednotlivých druhů doplňkové činnosti. 

5. Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své 

hlavní činnosti. Jiné použití zisku je výjimečně možné jen na základě předchozího 

souhlasu zřizovatele. 

 

Místa poskytovaného vzdělávání a služeb – organizační útvary: 

1.) 765 02 Otrokovice, Hlavní 1159 

2.) 765 02 Otrokovice, J. Jabůrkové 1389 

3.) 765 02 Otrokovice, K. H. Máchy 266 

4.) 765 02 Otrokovice, Zahradní 1202 

5.) 765 02 Otrokovice, Zahradní 1139 

6.) 765 02 Otrokovice, Hlavní 1160 

 

Předškolní zařízení sdružuje: 

1. Mateřská škola  

    kapacita: 674 dětí    IZO: 103 019 634 

 

2. Školní jídelna 

    kapacita: 770               IZO: 103 107 541  

 

3. Školní jídelna – výdejna 

    kapacita: neuvádí se   IZO: 173 000 576 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

5 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Vedoucí pracovníci organizačních útvarů Mateřské školy Otrokovice: 

 Organizační útvar mateřské školy Hlavní 1159 (Trávníky)  

– vedoucí Renata Ligasová,  

tel.: 577 922 305, 607 004 463 

 Organizační útvar mateřské školy Hlavní 1160 - Pastelková (ZŠ Trávníky)  

– vedoucí Markéta Vítková,  

tel.: 774 858 098 

 Organizační útvar mateřské školy J. Jabůrkové 1389  

– vedoucí Marie Lobpreisová 

tel.: 577 934 674, 607 004 465 

 Organizační útvar mateřské školy K. H. Máchy 266 (Kvítkovice) 

 – vedoucí Aloisie Matuchová  

tel.: 577 932 160, 607 004 462 

 Organizační útvar mateřské školy Zahradní 1202 (velká budova) 

- vedoucí Miloslava Latová 

tel.: 577 925 172, 607 004 460 

 Organizační útvar mateřské školy Zahradní 1139 (malá budova)  

- vedoucí Miloslava Latová 

tel.: 577 926 234, 607 004 461 

 Oddělení pro děti 1-3 let Zahradní 1139  

– vedoucí Bc. Silvie Staňková,  

tel: 577 925 103, 607 004 467 

 

 Organizační útvar školní jídelny Jana Žižky 1356 

 - vedoucí Mgr. Daniela Plšková, 607 004 464 

 Organizační útvar školní jídelny Hlavní 1159 

– vedoucí Hana Baranová, 607 080 812 

 Organizační útvar školní jídelny J. Jabůrkové 1389 a Zahradní 1202, 1139  

- vedoucí Helena Rytířová, 607 004 465, 607 004 460 

 

 

Provozní doba je: 

Organizační útvar MŠ Jana Žižky 1356   6
00

 – 16
30

 hodin 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159    6
00

 – 16
30

 hodin 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160 (Pastelková)  6
00

 – 16
30

 hodin 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389   6
00

 – 16
30

 hodin 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266   6
00

 – 16
30

 hodin 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202 a 1139  6
00

 – 16
30

 hodin 

Oddělení pro děti 1-3 let     6
00

 – 16
30

 hodin 

 

Prázdninový provoz ve školním roce 2013/2014 zajišťovaly během měsíce července 

organizační útvary MŠO Zahradní 1139, Zahradní 1202 a organizační útvar MŠO Hlavní 

1159. V měsíci srpnu zajišťovaly prázdninový provoz organizační útvary MŠO Hlavní 1159 a 

K. H. Máchy 266. Zde mohly docházet děti ze všech organizačních útvarů MŠO. 

 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

6 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Poslední změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, v souladu s právními 

předpisy proběhla od 10. 10. 2011 pod č. j. 69828/2011 a předmětem změny byl: 

 

1.) Kapacita mateřské školy Otrokovice: nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole 674 

2.) Místo poskytovaného vzdělávání anebo školských služeb: Hlavní 1160, 765 02 0trokovice 

 

Poslední změna v údajích ve Zřizovací listině MŠO proběhla 01. 03. 2013 a předmětem 

změny byly doplňkové činnosti organizace: 

1.) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

2.) hostinská činnost 

 

 

C) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 

Základní charakteristika 

 

 Sídlo MŠO se nachází v Otrokovicích, v části sídliště Střed (ul. J. Žižky 1356). 

Budova je majetkem města Otrokovice, provozovatelem je Mateřská škola Otrokovice, 

příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice. Objekt stávající školky byl 

postaven v roce 1985 a slouží svému účelu doposud. Během let užívání byla provedena 

stavební úprava školní zahrady, která byla dokončena v roce 2008. Objekt je dvoupodlažní a 

je přístupný po místních komunikacích širokých 6 m ze severní a západní strany V prvním 

podlaží se nachází: šatny dětí a personálu, sociální zařízení, sklady potravin, sklad hraček, 

sklad lůžkovin, tělocvična, herna, kuchyně, škrabka brambor a zeleniny výdejna jídla, 

ředitelna, kancelář sekretářky a účetní, kancelář vedoucí stravování, chodba. 

 MŠ Jana Žižky je 3třídní. Ve třídách jsou děti rozděleny podle věku, nejmladší děti 

docházejí do 1. třídy, která se nachází v 1. poschodí vlevo a má název „SLUNÍČKA“. Třída i 

se šatnou je laděna do žluté barvy. 2. třída se nachází v přízemí vlevo. Je laděna do červené 

barvy a má název „BERUŠKY“. 3. třída se nachází v 1. poschodí vpravo a má název 

„ŽABIČKY“ a je laděna do zelené barvy. 

  Všechny třídy jsou vybaveny stolečky, které jsou půlené a dají se různě 

sestavovat. U stolečku si děti hrají, společně provádí činnosti a stolují. Mezi další vybavení 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

7 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

patří, kuchyňské kouty, kadeřnictví, obchod, sedací kout. Třídy jsou vybaveny TV, přehrávači 

DVD a PC s připojením na internet. 

 

 Ve druhém podlaží se nachází: 2 x herna (lehárna), 2 x herna (třída), 2 x šatna dětí a 

personálu, 2 x sociální zařízení dětí a personálu, chodby, izolace, sklad prádla, 2 x výdejna 

jídla, strojovna výtahu, 2 x sklad hraček, 2 x sklad lůžkovin. 

 

Zahrada Mateřské školy Otrokovice 

 Vybavení školní zahrady – 3 pískoviště o rozloze 30,25m
2
; 30,25m

2
; 31,5m

2
; která 

jsou kryta ochrannými sítěmi proti znečištění, bazén se 3 sprchami o rozloze 14,5 m
2
; který je 

taktéž kryt ochranou sítí. Pro ochranu dětí proti slunci je zde domeček a ochranu poskytují i 

vzrostlé stromy.  

 Pohybové aktivity umožňují nově instalované hrací prvky v roce 2008 jako jsou 

houpadla, kolotoče, sestava Pozlovice, sestava loď. U domečku je posezení s lavičkami a 

ohniště. 

V západní části zahrady je zasazen strom Evropské ústavy se jménem „Kamarád“. 

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar Hlavní 1159 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Organizační útvar, mateřská škola Hlavní 1159, je součástí Mateřské školy 

Otrokovice.  Jeho součástí je vlastní kuchyně, která vyváří stravu i pro organizační útvar MŠ 

K. H. Máchy v Kvítkovicích. Škola je pětitřídní, z toho jedna třída pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami – logopedická. Děti jsou převážně rozděleny do tříd podle věku.  

 Provoz mateřské školy byl zahájen v září roku 1976, kdy byla budova rozdělena na tři 

třídy MŠ a dvě oddělení jeslí. V průběhu let, kdy byly jesle zrušeny, tyto prostory získala MŠ, 

kde byla umístěna speciální logopedická třída a v roce 2009 byla zrekonstruována pátá třída 

pro děti předškolního věku. Ke škole přiléhá prostorná zahrada s dostatečným množstvím 

zeleně, která nabízí dětem hravé i sportovní využití po celý rok. Každá třída má na školní 

zahradě svůj koutek, pískoviště a hrací travnatou plochu. Část zahrady i s pískovištěm 

poskytujeme MŠ Hlavní 1160, která zatím nemá vlastní školní zahradu. Budova si vyžádala 

již mnohé opravy a rekonstrukce  - výměna plastových oken a vstupních dveří, rekonstrukce 

umýváren a sociálních zařízení pro personál, avšak čekáme stále na zateplení a novou fasádu 

budovy. Zastaralé vybavení některých tříd je obnovováno a modernizováno postupně. Každá 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

8 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

třída má prostornou učebnu, hernu, šatnu a sociální zařízení. Ve čtyřech třídách, běžného 

typu, jsou zařazeny děti podle věku, u mladších dětí již druhým rokem jsou smíšené třídy se 

středními dětmi. 

  Hlavní specifikou naší MŠ je třída pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami – 

logopedická, kde jsou zařazovány děti na základě odborného vyšetření pracovnic ze 

Speciálního pedagogického centra Zlín – Příluky, SPC DUHA Zlín a SPC pro vady sluchu a 

řeči Valašské Meziříčí. Tyto pracovnice zajišťují odbornou garanci i metodické vedení třídy. 

Jsou zde umístěny hlavně předškolní děti. Paní učitelky, které pracují v této třídě, mají 

potřebnou kvalifikaci získanou vysokoškolským studiem v oboru speciální pedagogika. Do 

individuální logopedické péče vybraných dětí zařadily učitelky v letošním roce Metodiku dle 

Elkonina zpracovanou autorkami Mikulajovou a Dostálovou, která má přispět k usnadnění 

pozdější výuky čtení a psaní ve škole a tím také k prevenci specifických poruch učení. 

Ve škole je zaveden logopedický kroužek, kde je prováděna prevence nápravy řeči a je v něm 

věnována péče dětem se špatnou výslovností logopedickou asistentkou. 

 

Školní zahrada přiléhá k objektu mateřské školy z jižní části. Je prostorná, se vzrostlou 

zelení, velmi dobře udržovaná. Každá třída má své pískoviště a vyhrazený prostor pro pobyt 

venku. Část zahrady s nově vybudovaným pískovištěm poskytujeme pro děti z Pastelkové 

školky, které vlastní zahradu nemají. Skluzavka a průlezky jsou ve výši požadovaných 

parametrů. Děti s oblibou využívají také zastřešených pergol s lavicemi a stoly ke hrám a 

kreslení. Pro míčové hry je využívána velká zelená plocha se dvěma fotbalovými brankami. 

Na travnatém prostoru jsou zabudována houpadla pro děti. Zahradní hračky a další sportovní 

pomůcky jsou uloženy ve dvou skladech, umístěných v budově mateřské školy a přístupných 

ze školní zahrady.  

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Jožky 

Jabůrkové 1389 

 

 Mateřská škola J. Jabůrkové stojí v rozsáhlém zahradním areálu mezi upravenou 

vzrostlou zelení. Mateřská škola je čtyřtřídní.  

Najdete u nás třídu Mravenečků, Soviček, Kuřátek a Koťátek. Vzhledem k vytváření 

zdravých sociálních vztahů jsou třídy záměrně věkově smíšené. Smíšené třídy umožňují 

dětem poznat přirozené lidské vztahy ve společnosti, neoddělují „malé“ a „velké“, naučí je 

vzájemně se respektovat a tolerovat, pomáhat jeden druhému. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

9 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Součástí MŠ je velká školní zahrada vybavená třemi domečky a třemi pískovišti. Terén 

zahrady je členitý a poskytuje dětem možnosti pro hry, volný pohyb i sportovní vyžití, 

pro které máme uspokojivé pomůcky a hračky, v zimním období bobování a sáňkování. 

Ve školním roce 2013/2014 byl zahájen Projekt obnovy hracích prvků na zahradě MŠ. 

Mateřská škola je dobře vybavená, odpovídá požadavkům předškolního vzdělávání a 

možnostem programu podpory zdraví. 

Děti mají v MŠ podnětné prostředí, prostorné třídy členěné do hracích zón – center aktivit, s 

dostatečně širokou nabídkou hraček, kvalitních pomůcek, výtvarných a pracovních materiálu, 

materiálu pro různé námětové hry, pokusy a objevy. 

  Centra jsou vhodně členěna pro skupinovou a individuální činnost na třídě, kdy děti 

respektují vymezený prostor pro určitý druh činnosti. Kvalitní variabilní nábytek na třídách 

umožňuje vytvářet centra aktivit podle potřeb skupiny dětí ve třídě. Uspořádání tříd a přístup 

učitelek podporuje samostatnost dětí ve výběru činností. 

Denní řád je dostatečně pružný, umožňuje reagovat na individuální možnosti a schopnosti 

dětí.  

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ K. H. Máchy 

266 

 

 Mateřská škola K. H. Máchy je umístěna v okrajové části našeho města ve čtvrti 

Kvítkovice. Je to dvoupodlažní budova s  velkou prosluněnou zahradou. Má dostatečně velké 

prostory a lákavé prostorové uspořádání, které vyhovuje skupinovým i individuálním 

činnostem dětí. 

 

 Školní zahrada je vybavena průlezkami různé obtížnosti, houpačkami, kolotočem, 

dvěma velkými pískovišti s pergolami, které zastiňují prostor pro hru děti. Velké pískové 

hřiště je využíváno ke hraní různých míčových her a k sportovním soutěžím mezi dětmi. V 

letním období je na zahradě využíván přilehlý trávník, dále děti na zahradě využívají velký 

dopravní koberec. V zimním období prostor školní zahrady poskytuje dětem dostatečně 

členěný terén pro sportovní využití. 

 

 V  MŠ najdete dvě třídy dětí, třídu „Srdíček“ a třídu „Hvězdiček“. Obě třídy jsou 

smíšené, takže sourozenci mohou být spolu ve třídě a tím, do určité míry dávají možnost lepší 

adaptace při vstupu do MŠ v době prvního odloučení od rodičů. V těchto třídách se snažíme 

vytvářet prostředí, ve kterém se děti učí vzájemné ohleduplnosti, sociálnímu cítění i snaze 

dosáhnout těch nejlepších výsledků, které jim jejich schopnosti, talent píli umožňují. Veškeré 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

10 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

činnosti, aktivity jsou organizovány tak, aby děti byly podněcovány k vlastní aktivitě a aby se 

zapojily do činnosti, zároveň však respektujeme i možnost neúčastnit se společných činností a 

vycházíme z potřeb a zájmu dítěte. Pedagogové sledují potřeby jednotlivých dětí a mají snahu 

rodiče informovat o individuálních pokrocích v rozvoji i učení. 

V  MŠ podporujeme rodinnou výchovu a snažíme se rodičům pomáhat v péči o dítě. 

Ve vztazích pedagog – rodič panuje oboustranná důvěra, otevřenost a vstřícnost, porozumění, 

respekt a ochota spolupracovat. 

 

 Dvě učitelky poskytují logopedickou péči dětem se špatnou výslovností. 

Děti mohou navštěvovat kroužek angličtiny a kroužek hry na flétnu. Velice pěkná a 

dlouholetá spolupráce se každoročně prohlubuje s klubem důchodců Kvítkovice a naše 

vzájemné návštěvy jsou zcela neformální. Také dlouholetá spolupráce se ZŠ Hlavní, 

vzájemné návštěvy přinášejí mnoho nových a oboustranných poznání. 

  

  MŠ děti ráda vítá i při jejich návratech, kdy se přicházejí pochválit se svými prvními 

úspěchy v ZŠ. První pochvala, hvězdička či jednička jsou i pro nás důležité a dělají nám 

radost. Ukazují nám, stejně tak jako rodičům, že naše výchovné snažení nebylo marné a že 

jsme své malé žáčky připravily dobře pro další důležité kroky v jejich životě. 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1202 

a 1139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola Zahradní 1139 a Zahradní 1202 jsou organizačními útvary Mateřské 

školy Otrokovice. Organizační útvar Zahradní se skládá ze dvou samostatně stojících budov 

se školními zahradami a školními jídelnami. V budově Zahradní 1139 je v 1. patře umístěno 

ještě Oddělení pro děti ve věku 1-3 let. Stravování dětí je zajišťováno v kuchyních Zahradní 

1202 a Zahradní 1139 v každé budově jednotlivě. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

11 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 V posledních letech prošlo toto předškolní zařízení řadou větších vnitřních stavebních 

úprav a rekonstrukcí zahrad. V budově Zahradní 1202 se velmi osvědčilo probourání 

bývalých leháren s třídami. Otevřel se tím větší prostor pro práci s dětmi a jejich hry. Zvláště 

velká spokojenost nejen u dětí a pedagogů, ale i u rodičů panuje s rekonstrukcí obou školních 

zahrad. V letošním školním roce 2013/2014 byla otevřena školní zahrada pro veřejnost. Pro 

rodiče či jiný doprovod dospělé osoby s dětmi je vyvěšen na školní zahradě návštěvní řád, 

který jsou povinni odpolední návštěvníci zahrady dodržovat. V návštěvních hodinách je na 

školní zahradě přítomen správce, který dohlíží na dodržování řádu a také umožňuje našim 

malým návštěvníkům v případě potřeby navštívit sociální zařízení. Provoz zahrady pro 

veřejnost je v pracovní dny od 16 do 18 hodin v měsících září – listopad a březen – červen. 

Vnitřní prostory zůstaly letos neměněny a bez úprav. 

 

Budova Zahradní 1139 byla o prázdninách celkově vymalovaná. Na školních zahradách se 

provedly nátěry dřevěných prvků – houpadel, stojanů na kola, pergoly, opravilo se betonové 

pískoviště, pokácely se nebezpečné a proschlé stromy před budovami, opravily se chodníky.  

 

Do tříd MŠ Zahradní 1139 a kanceláře vedoucí se koupily nové koberce. V budově Zahradní 

1202 se zrekonstruovaly skříně na šatně a vytvořilo se překrásné „narozeninové“ křeslo pro 

děti díky aktivitě paní učitelky. 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1160 

Pastelková MŠ 
 

 

Pastelková školka - nové pracoviště Mateřské školy Otrokovice, organizační útvar Hlavní 

1160,byla  slavnostně otevřena starostou města Otrokovic Mgr. Jaroslavem Budkem dne 

26.09.2011.  

 

V každé ze 3. tříd jsou zapsané děti od 3 do 6 let věku. Třídy jsou tedy smíšené. 

Do mateřské školy se vstupuje ze schodiště do dlouhé chodby, ze které se vchází přes šatny a 

umývárny do jednotlivých tříd. 

 

Třídy jsou pojmenovány podle barev – Zelená pastelka, Červená pastelka a Žlutá pastelka. 

Všechny třídy jsou barevně laděny dle svého názvu a jsou orientovány na severní stranu.  

Okrajové třídy mají část oken také na východní či západní stranu. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

12 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Osvětlení šaten a umýváren je zajišťováno mimo el. osvětlení také střešními světlíky. Ve 

třídách je osvětlení zajištěno zářivkami a dostatečně velkými okny. 

 

Třídy i herny jsou spojeny v jeden velký prostor, který nabízí dostatek prostoru ke hře dětí. Po 

celé ploše každé herny je koberec, který dobře tepelně izoluje a zútulňuje, na ploše třídy je 

položena původní podlahovina, která je opravena na několika místech z důvodu bezpečnosti, 

ovšem opravené plochy jsou vždy jiným typem podlahoviny a nepůsobí esteticky. 

 

Ve třídách je pro děti vždy 7 půlkruhových stolečků vyšších a 2 půlkruhové stolečky nižší a k 

tomu velikostí odpovídající židle pro děti.  Každá třída je vybavena novým nábytkem na 

lůžkoviny, lehátka a na hračky a pomůcky pro děti. Hračky a pomůcky jsou umístěny tak, aby 

byly pro děti přehledné, mohly si každou vybrat a zase zpět uložit.  

V každé třídě jsou umístněny v prostoru nosné sloupy.  Na vstupní chodbě jsou umístněny 

lavičky- botníky pro děti. Pro rodiče jsou na vstupní chodbě i na jednotlivých šatnách 

nástěnky s informacemi a dětskými pracemi.  

Uprostřed vstupní chodby se vchází do zázemí pro personál, - šatny, sociální zařízení. Také je 

zde sklad prádla.  

 

Ze třídy Žlutá pastelka se vchází do přípravny – kuchyňky pro pitný režim. 

Veškeré stravování zajišťuje mateřské škole školní jídelna Základní školy Trávníky, která se 

nachází v prvním nadzemním podlaží. Na každé jídlo zde děti dochází a stolují u stolů, které 

slouží výhradně pro mateřskou školu a jsou výškově upraveny pro věk dětí. Děti mají 

vyhrazenou dobu na stolování tak, aby nebyly rušeny ostatními žáky základní školy.    

Mateřská škola nemá školní zahradu. Pobyt venku zajišťujeme vycházkami do okolí. Dobrá 

spolupráce se Základní školou Trávníky nám umožňuje občasného využití přilehlého hřiště, 

které prošlo v období prázdnin celkovou rekonstrukcí a zahrady k tělovýchovnému vyžití a 

environmentální výchovy dětí jako komentovaná prohlídka ovocné a zeleninové zahrady. 

Prozatímní plocha s pískovištěm se upravila pro potřeby naší mateřské školy ve školní 

zahradě organizačního útvaru Hlavní 1159. Tento prostor však je malý a proto neustále se 

snažíme jednat o možnostech zřízení školní zahrady 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar Oddělení  

pro děti 1-3 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 V rámci Mateřské školy Otrokovice je zřízeno Oddělení pro děti od 1 do 3 let. 

Oddělení se nachází na ul. Zahradní 1139 v klidné části města. Děti do tohoto oddělení 

file://třídy


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

13 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

mohou docházet na celoměsíční docházku nebo na 46 hodin v měsíci do věku 2 let. Kapacita 

oddělení je 20 dětí, o které se starají 2 zdravotní sestry a 1 pečovatelka. O čistotu prostředí se 

stará 1 uklizečka. 

Naše péče o děti není zaměřena na pouhé uspokojování fyzických potřeb, ale děti se rozvíjejí 

ve všech oblastech, podobně, jako je tomu v mateřské škole. Samozřejmostí je individuální 

přístup a přihlédnutí k věku dítěte. Pomáháme dětem s postupnou adaptací, rozvíjíme 

schopnost sebeobsluhy při oblékaní, vysvlékání, hygienické návyky a také získávání prvních 

sociálních kontaktů. Ve třídě panuje příjemná, klidná a radostná atmosféra, která dětem 

poskytuje pocit jistoty a bezpečí.  

 

Vhodné materiální podmínky nám umožňují vytvářet pro děti stimulující prostředí 

napomáhající rozvoji dítěte. V oddělení máme dostatečné množství smysluplných, 

rozvíjejících a bezpečných hraček. S dětmi využíváme vhodných pomůcek a materiálů, které 

plně odpovídají potřebám této věkové skupiny. 

Vzhledem k tomu, že s dětmi pracujeme podle výchovně vzdělávacího projektu, jsou tyto děti 

plně připraveny na plynulý a bezproblémový přechod do mateřské školy. 

Našim jedinečným specifikem je celoroční spánek dětí na nevytápěné terase. Tyto terasy nám 

zároveň slouží ke hrám v době nepříznivého počasí, kdy jinak v maximální míře využíváme 

zrekonstruované zahrady. Zde by bylo ještě vhodné doplnit některé hrací prvky pro tuto 

věkovou kategorii dětí. 

 

K našim dalším bonusům patří možnost inhalací, na které využíváme inhalátory Omron 

společně s Vincentkou. V rámci spolupráce se třídami mateřské školy, jsme i těmto dětem 

prostřednictvím rodičů nabídli možnost využívání inhalací. Žhavou novinkou, kterou nyní 

máme, jsou nové zvlhčovače vzduchu, kterých budeme využívat hlavně v zimních měsících, 

kdy vlhkost vzduchu ve třídě není právě ideální. Zvlhčovače můžeme používat i při aplikaci 

aromaterapie, která je také pro děti prospěšná. Na základě této možnosti je rozpracován 

projekt „Aromaterapie v mateřské škole“, z jeho výsledky budou seznámeny i ostatní 

odloučená pracoviště mateřské školy. 

 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

14 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

II. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY 
 

Všechny pedagogické pracovnice měly ve školním roce 2013/2014 potřebnou kvalifikaci 

v oboru předškolní výchova. 

 

Přehled nejvyššího dosaženého vzdělání pedagogických pracovníků ve školním roce 

2013/2014 v celé MŠO 

Obor studia Ukončení Počet 

Speciální pedagogika Mgr. 1 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 2 

Speciální pedagogika předškol. věku Bc. 1 

Předškolní výchova Bc. 1 

Management ve školství Bc. 1 

Speciální pedagogika pro MŠ CŽV 1 

Předškolní výchova Střední s maturitou 40 

Celkem  47 

 

Z celkového počtu 50 pedagogických pracovníků čerpají 3 pracovnice rodičovskou 

dovolenou. 

Ve školním roce 2013/2014 bylo v MŠO ukončeno pět pracovních poměrů, které byly 

sjednány v pracovní smlouvě na dobu určitou. 

 

škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356  

SUMÁŘ za celou Mateřskou školu Otrokovice (bez Oddělení pro děti ve věku 1-3 let) 

 

 školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

A b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

17 13,65 17 13,65 47 47,0 47 47,0 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

A b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

18 14,35 18 14,35 

 

Z prostředků zřizovatele  - sekretářka (úvazek 1,0) 

            - kuchařka Oddělení pro děti 1-3 let (úvazek 0,3) 

   - účetní (úvazek 1,0) 

   - 2 zdravotní sestry (úvazek 1,0) Oddělení pro děti 1-3 let 

  - uklizečka Oddělení pro děti 1-3 let (úvazek 0,8)  

  - ošetřovatel v Oddělení pro děti 1-3 let (úvazek 1,0) 

 - správce zahrady, drobná údržba (úvazek 1,0 – úřad práce) 

 - asistent pedagoga k integrovanému dítěti (úvazek 0,5 – úřad 

 práce) 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

15 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

2 1,80 2 1,80 7 7 7 7 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

3 2,30 3 2,30 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1159 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014  

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b A b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

3 2,55 3 2,55 10 10,0 10 10,0 

  

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

a b 

fyz.prac. přep.pra

c. 

fyz.prac. přep.pra

c. 

6 4,45 6 4,45 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 

1389 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

A b A b 

fyz.prac. přep.pra

c. 

fyz.prac. přep.pra

c. 

fyz.prac. přep.pra

c. 

fyz.prac. přep.pra

c. 

3 2,40 3 2,40 8 8,0 8 8,0 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

a b 

fyz.prac. přep.pra

c. 

fyz.prac. přep.pra

c. 

4 3,60 4 3,60 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

16 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ K. H. Máchy 

266 
 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

2 1,6 2 1,6 4 4,0 4 4,0 

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1202 
 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

3 2,2 3 2,2 8 8,0 8 8,0 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

3 2,6 3 2,60 

 
 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1139 
 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

2 1,3 2 1,3 4 4,0 4 4,0 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků ŠJ 

a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

2 1,40 2 1,40 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Oddělení pro děti ve věku 1-3 let  

Zahradní 1139 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014  

počet pracovníků v odd.pro děti od 1-3 let 

a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

4 3,80 4 3,80 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

17 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1160 – 

Pastelková MŠ 

 

školní 

rok 

2013/ 

2014 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) počet pedagogických pracovníků 

a b a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

2 1,8 2 1,8 6 6,0 6 6,0 

 

 

Legenda: a) počty pracovníků k 30. 09. 2013 

              b) počty pracovníků k 30. 06. 2014 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

18 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

III. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY OTROKOVICE 
 

Přijímání dětí: 

 Zápis dětí do MŠO na následující školní rok probíhá vždy poslední týden měsíce 

dubna v tom kalendářním roce, ve kterém následující školní rok začíná. Děti jsou 

přijímány k začátku školního roku, v jiném termínu tehdy, je-li volné místo pro 

přijetí.  

 Dítě do MŠO přijímá na základě žádosti rodičů ředitelka MŠO. Žádost o přijetí dítěte 

do MŠO  si rodiče vyzvednou v době zápisu v zařízení MŠO nejblíže jejich bydlišti. 

Po ukončení zápisu obdrží rodiče rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠO. 

 

Ředitelka Mateřské školy Otrokovice rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do 

MŠO v souladu s § 165 odst. 2 písm.  

b) zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon v platném znění, ve správním řízení a v souladu 

s kritérii MŠO o přijímání dětí do Mateřské školy Otrokovice. 

 

Ředitelka rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠO dle těchto 

stanovených kritérií usnesení RMO132/03/13: 

 MŠO jsou přijímány děti s trvalým nebo prokázaným faktickým pobytem 

v Otrokovicích a děti s trvalým pobytem v obci Bělov, jejichž přijetí písemně doporučila 

Rada obce Bělov podle počtu volných míst v následujícím pořadí: 

1) které jsou v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,   

2) dle věku dětí od nejstaršího po nejmladší. 

  

V případě volných míst ostatní děti, neuvedené výše, přičemž přednost mají děti rodičů 

zaměstnaných v Otrokovicích.  

Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele i nad rámec 

uvedených kritérií. 

 

Do Oddělení pro děti ve věku 1-3 let MŠO jsou přijímány děti s trvalým nebo prokázaným 

faktickým pobytem v Otrokovicích, dle těchto kritérií: 

1) na celodenní docházku dle věku dětí od nejstaršího po nejmladší, 

2) na omezenou délku docházky dle věku dětí od nejstaršího po nejmladší, 

3) děti neuvedené výše, přičemž přednost mají děti rodičů zaměstnaných v Otrokovicích.  

 

Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele i nad rámec 

uvedených kritérií. Do Oddělení pro děti 1-3 let nejsou přijímány děti ve správním řízení, ale 

na smlouvu. 

 

Při ukončení docházky dítěte do oddělení pro děti ve věku 1-3 let se zákonní zástupci musí 

dostavit k zápisu do MŠO a podat si žádost o přijetí do MŠO. Pro přijetí do MŠO se postupuje 

opět podle kritérií. Přijetí do Oddělení pro děti ve věku 1-3 let MŠO nezakládá nárok na 

automatický přechod do MŠO. Dítě musí projít opět přijímacím řízením. 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

19 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet tyto podmínky: 

Oddělení pro děti 1-3 let nebo předškolní zařízení mohou přijmout pouze dítě, které se 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění). 

1.) Rozlišení pojmu přijetí dítěte a nástup dítěte do mateřské školy 

Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, a jedná-li se o 

mateřskou školu zřizovanou státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí rozhoduje 

v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném 

znění ve správním řízení. O přijetí dítěte se v takovém případě vydá správní rozhodnutí, 

v němž se uvede také den, k němuž se dítě do mateřské školy přijímá (tento den nemusí 

být totožný s datem vydání rozhodnutí). Teprve ke dni, k němuž se dítě do mateřské 

školy přijímá, se dítě stává dítětem mateřské školy se všemi tomu odpovídajícími 

právními následky. To znamená, že ode dne, k němuž bylo dítě přijato k předškolnímu 

vzdělávání, 

 a) má toto dítě nárok na poskytování předškolního vzdělávání v konkrétní mateřské 

škole, 

 b) zákonný zástupce dítěte je povinen platit úplatu za předškolní vzdělávání podle § 

123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  

2.) Přijímání dětí se zdravotním postižením (děti s vadami řeči – logopedická třída) 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 

praktického lékaře pro děti a dorost (§ 34 odst. 6 školského zákona). Ve 

speciální logopedické třídě probíhá denně individuální náprava řeči pod vedením 

odborných pedagogických pracovnic. Z tohoto důvodu je i snížen počet dětí v této třídě.  

 

Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele i nad rámec 

uvedených kritérií. Do Oddělení pro děti 1-3 let nejsou přijímány děti ve správním řízení, ale 

na smlouvu. 

 

Při ukončení docházky dítěte do oddělení pro děti ve věku 1-3 let se zákonní zástupci musí 

dostavit k zápisu do MŠO a podat si žádost o přijetí do MŠO. Pro přijetí do MŠO se postupuje 

opět podle kritérií. Přijetí do Oddělení pro děti ve věku 1-3 let MŠO nezakládá nárok na 

automatický přechod do MŠO. Dítě musí projít opět přijímacím řízením. 

 

Ředitel stanovuje zkušební dobu pobytu dítěte na 3 měsíce, zkušební doba slouží k ověření, 

zda je dítě schopno adaptovat se na prostředí MŠO.  

Děti jsou přijímány do Mateřské školy Otrokovice, dle volných míst umístí ředitelka MŠO do 

jednotlivých pracovišť MŠO. Umístění do pracoviště MŠO nemusí být vždy shodné s přáním 

rodičů o umístění do konkrétního pracoviště MŠO. 

 

Ukončení předškolního vzdělávání 

Ředitel MŠO může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci 

dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání jestliže: 

- se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního 

vzdělávání po dobu delší než dva týdny, 

- zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz MŠO, 

- ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské 

poradenské zařízení, 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

20 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

- zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzdělávání v MŠO 

nebo úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem 

jiný termín úhrady. 
 

 

Pro školní rok 2013/2014 podalo žádost o přijetí do MŠO celkem 202 dětí, přijato bylo 187 

dětí – všechny Otrokovické děti. Nepřijato bylo 15 dětí mimootrokovických. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

21 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

IV. PŘEHLED DĚTÍ ZAPSANÝCH DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

OTROKOVICE 
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 - SUMÁŘ 

  

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠO 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 602 602 22 22 27 27 11 11 

speciální a 

specializované 

třídy 
14 14 1 1 14 14 6 6 

oddělení pro děti 

od 1-3 let 
18 18 1 1 18 18 6 6,33 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 
 

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 83 84 3 3 27,6 28 13,8 14 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1159 

 

Školní rok 

2013/2014 

celkový počet dětí 

v MŠ 

počet tříd celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 110 109 4 4 27,5 27,25 13,75 13,62 

speciální a 

specializované 

třídy 

14 14 1 1 14 14 7 7 

 
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 

1389 

 

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a B a b a b 

třídy normální 110 112 4 4 27,5 28 13,75 14 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

22 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar  

MŠ K. H. Máchy 266 

   

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 50 54 2 2 25 27 12,5 13,5 

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1202 
 

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a B 

třídy normální 112 109 4 4 28 27,25 14 13,62 

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1139 

 

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 53 50 2 2 26,5 25 13,25 12,5 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1160 

Pastelková školka 

 

Školní rok 

2013/2014 

 

celkový počet dětí 

v MŠ 

 

počet tříd 

 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a B 

třídy normální 84 84 3 3 28 28 14 14 

 

Legenda: a) počty dětí zapsaných k 30. 09. 2013 

                b) počtu dětí zapsaných k 30. 06. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

23 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2013/2014: 

Pracoviště Jana Žižky 1356, 3 dětí 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159, 15 dětí 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389, 8 dětí 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266, 3 dětí 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202, 6 dětí 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139, 2 dětí 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160 - Pastelková, 1 dítě. 

Celkem v uvedeném roce 38 odkladů školní docházky. 

 

 

Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2014/2015: 

Pracoviště Jana Žižky 1356, 6 dětí 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159, 8 dětí 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389, 8 dětí 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266, 1 dítě 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202, 14 dětí 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139, 1 dítě 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160 - Pastelková, 2 dítě 

Celkem v uvedeném roce 40 předpokládaných odkladů školní docházky. 

 

 

 

 

 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

24 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Školní vzdělávací programy pro předškolní vzdělávání všech organizačních útvarů MŠ 

vychází ze ŠVP PV Mateřské školy Otrokovice – Barevné korálky a z Rámcového programu 

pro předškolní vzdělávání. Aby byla zachována individualita jednotlivých organizačních 

útvarů, zpracovává každý svůj Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen 

ŠVP PV). 

ŠVP PV  MŠO formuluje základní vizi, poslání, záměry a kompetence dítěte, kterých chceme 

dosáhnout.  

 

Tak jak se navlékají korálky na šňůrku, tak dítě postupně získává dovednosti, poznatky, 

prožitky, zkušenosti a vytváří si životní hodnoty a postoje. Korálky jsou jednou navlečeny 

všechny, ale osobnost člověka se utváří po celý jeho život. 

 

 ŠVP PV je tedy takovou startovní čarou, na které je dán cíl cesty Mateřské školy 

Otrokovice ve výchovně vzdělávací práci. Ale jednotlivé cesty, jak k cíli dojdeme, jsou 

obsahem Školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání organizačních útvarů 

MŠ. Jenom takto může být zachována jejich individualita a specifika, které vycházejí 

z rozdílných podmínek jednotlivých organizačních útvarů MŠ. Myšlenkou respektování 

individualit končí ŠVP PV MŠO „Barevné korálky“: 

 

Ač jsme všichni stejní, v dnešním světě jsme přece každý jiný. 

A takové jsou děti, které přicházejí do naší mateřské školy. 

My jsme tady proto, abychom položili základy celoživotního učení, 

aby byly spokojené, šťastné, a aby si pamatovaly krásné zážitky z dětství. 

A pokud k těmto zážitkům přispěje i naše mateřská škola, 

bude to nejhezčí, co můžeme dětem v životě dát. 

 

 

Vize Mateřské školy Otrokovice 

 jsme první cestičkou dětí do školy 

                                    

Poslání Mateřské školy Otrokovice 

  Mateřské škola Otrokovice je moderní školou, vychovávající dítě samostatné, 

sebejisté s důvěrou v sebe sama pod vedením kvalitních pedagogů. Společně s rodiči a 

pedagogy vytvoříme prostředí vzájemné důvěry, spolupráce a otevřenosti. 

 

Dlouhodobé záměry MŠO 

 všestranné rozvíjení osobnosti dítěte 

 osvojení si základů kladných životních hodnot 

 rozvíjení schopnosti komunikace 

 výchova dítěte samotného, sebejistého, s důvěrou v sebe sama 

 výchova dítěte, které si uvědomuje prostředí kolem sebe a aktivně se podílí na změně  

prostředí a vztahů mezi lidmi 

 položit základy celoživotního učení dítěte 

 výchova dítěte – občana Otrokovice. Podporovat pocit sounáležitosti k tomuto městu a 

snahu podílet se na jeho rozvoji 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

25 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

V oblasti hodnocení jsme si pro školní rok 2013/2014  vytyčili sledování nejpalčivějších 

oblastí rozvoje dítěte.  Sledovali jsme dvě věkové skupiny 3-5 let a 5-7 let. Sledování dětí 

probíhalo v měsících září a červnu.  

Výsledky rozvoje dětí ve sledovaných oblastech jsou vyhodnoceny ve Zprávě o vlastním 

hodnocení školy za školní rok 2013/2014. 
 

 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti v jednotlivých organizačních útvarech  

Mateřské školy Otrokovice 
 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 

 Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo Mateřskou školu Jana Žižky 83 dětí, z toho 

30 dětí předškolních a 3 děti s odkladem školní docházky. 

Pracovali jsme podle aktualizovaného Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání (dále jen ŠVP PV) „Co všechno schovává duha“. 

 

ŠVP PV je v souladu s RVP PV, má jasně formulované cíle splnitelné pro děti ve věku 3-7 

let. Vzdělávací obsah je uspořádán do integrovaných bloků, kterých je ve školním roce 

celkem 10. 

U každého integrovaného bloku jsou uvedeny okruhy činností uspořádány do myšlenkových 

map. Základem zůstalo i v letošním školním roce stanovení pravidel chování ve třídě, jejíž 

dodržování bylo po dětech důsledně vyžadováno. Pravidla stanovují při komunitním kruhu 

učitelky spolu s dětmi. 

 

Ve školním roce jsme nadále sledovali svoji vizi „Učíme děti hledat cestu“. Zaměřili jsme se 

zejména na komunikaci dětí mezi sebou, s dospělými a ostatními lidmi navštěvující 

mateřskou školu. Tato komunikace byla základem přípravy dětí na vstup do ZŠ zejména 

v oblasti samostatného rozhodování dětí, řešení krizových situací dětmi a rozhodovaní dětí při 

potřebě požádat o pomoc spolužáka nebo učitelku.  

 

Opět jsme se věnovali i výchově dítěte – občana Otrokovic, kdy jsme se zúčastnili veškerých 

významných dnů Otrokovic, akcí s veřejnými složkami (hasiči, policie, RZS) procházkami 

v Otrokovicích jsme poznávali růst našeho města do nového kabátu.  

 

 I během školního roku 2013/2014, jsme dbali na včasnou adaptaci malých dětí, rozvoj 

sebeobsluhy, hygienických návyků, správný úchop lžíce. U nově příchozích dětí mnohdy 

doplňujeme rodinnou výchovu z důvodu stálé menší připravenosti dětí na vstup do mateřské 

školy. Přes veškeré informace podané rodičům na přípravných třídních schůzkách, se nám 

nedaří spolupracovat s rodiči tak, aby rodiče lépe připravovali děti na vstup do MŠO a tím 

předcházeli stresovým situacím dítěte. 

 

I letos jsme se dětem věnovali v Logopedickém kroužku - Povídálek. Organizaci a náplň 

kroužku má na starosti logopedická asistentka.  

Kroužek má spíše preventivní charakter, procvičujeme  

 sluchové hry,  

 rytmizaci,  

 dechová cvičení,  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

26 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 průpravné cviky k artikulaci jednotlivých hlásek,   

 grafomotoriku a spousty dalších cvičení, která podporují správný řečový vývoj dětí. 

 

Odborné zastřešení Logopedické péče zajišťuje SPC pro sluchově postižené ve Valašském 

Meziříčí. 

 

Zaměřili jsme se i na jemnou motoriku dětí, využili jsme pohybu celé ruky- kreslení mokrou 

houbou, štětcem po tabuli, velkém papíře.  

I v letošním školním roce pokračujeme v diagnostice dětské kresby. 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme se individuálně věnovali třem dětem s odkladem školní 

docházky. Zaměřili jsme se na cílové oblasti doporučené jednotlivým dětem PPP při vyšetření 

školní zralosti. 

 

I v tomto školním roce jsme spolupracovali se Speciální školou i s Charitou Sv. Anežky v 

Otrokovicích. V rámci bezproblémového přechodu dětí z MŠ do ZŠ jsme několikrát navštívili 

ZŠ T. G. M - ukázková hodina prváčků. 

  
Řízená výuka Anglického jazyka hravou formou, pro předškolní děti, byla opět prováděna v 

dopoledním bloku ve 2 skupinkách letos poprvé i výuka Anglického jazyka i ve 2. třídě. Práce 

s menší skupinkou dětí umožnila individuální kontrolu správné výslovnosti a intonace. Děti 

pracovaly s učebnicí Cookie and Friends. Děti, které angličtinu měly v minulém roce, 

dostávaly ztížené úkoly, aby se jejich vědomosti upevnily a rozšířily. 

 

Cílem anglického jazyka je: 

 uvést děti do anglického jazyka, motivovat je přitažlivými aktivitami, 

  učit angličtinu s ohledem na vývoj a individualitu dítěte, využití vrozené schopnosti 

malých dětí -napodobit mluvený jazyk 

 vytvořit situace, kdy budou potřebovat nebo chtít komunikovat v angličtině. 

 využít dětské obliby písniček, říkanek, hraní, kreslení. 

 

Nadstandartní aktivity naší MŠ 

 aktivní Logopedická péče – individuální a logopedický kroužek 

 kurz předplavecké výuky-Městské lázně Zlín 

 Tvoření rodičů s dětmi 

 besídky ke Dni maminek 

 Den otevřených dveří 

 Rozloučení se školáky 

 Škola v přírodě - Hotel Rusava 

 spolupráce s UTB Zlín (pravidelné praxe studentek) 

 besídka pro Charitu sv. Anežky Otrokovice 

 aktivní účast na divadelních představeních pro děti (Městské divadlo Zlín, 

Otrokovická BESEDA, Napajedla) 

 Výuka Anglického jazyka 

 Představení pro děti v Mateřské škole 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

27 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1159 

 

 Ve školním roce  2013/ 2014  navštěvovalo naši mateřskou školu 123 dětí. Z toho bylo 

39 předškoláků, 14 dětí bylo zapsáno v logopedické třídě a 14 dětí mělo odklad školní 

docházky, se kterými se individuálně pracovalo, na základě podkladů z vyšetření v KPPP 

Zlín. 

 

V pětitřídní MŠ jsou děti do tříd rozděleny zpravidla podle věku. V tomto školním roce jsme 

vytvořili smíšené třídy dětí nejmladších a dětí středního věku (Žabičky, Berušky), což se nám 

velmi osvědčilo a budeme v tomto trendu pokračovat i v dalších letech, zejména proto, že 

nastupují děti mladší 3 let. K co nejlepší adaptaci těchto malých dětí využíváme také projekt, 

z Oddělení dětí 1 – 3 letých, s názvem Zvládnu to i bez mámy. 

 

Paní učitelky s dětmi pracují na základě zjištěných skutečností, které se odrážejí v 

charakteristikách tříd, které vždy na začátku školního roku třídní učitelky vypracovávají. V 

 TVP PV jsou tak vždy pro každou třídu upravovány cíle a činnosti. TVP PV vychází 

z našeho ŠVP PV s názvem „Příběhy vrabčáka Čima“. 

 

V tomto školním roce byl  ŠVP PV aktualizován na základě evaluace za školní rok a doplněn 

o další cíle. Daří se nám naplňovat cíl environmentální výchovy. Již druhý rok byly děti 

vedeny k třídění papíru ve třídách a sběru plastových vršků z PET lahví. Společně s rodiči se 

dětem podařilo za dva roky nasbírat cca 100kg vršků, které nabídneme k recyklaci. Starší děti 

absolvovaly environmentálně zaměřený výlet do archeoskanzenu v Modré – navštívily Vodní 

svět, kde se seznámily se životem pod vodní hladinou. Akce se setkala s příznivým ohlasem 

nejen dětí, ale i jejich rodičů. I v dalším roce budeme v těchto aktivitách nadále pokračovat. 

 

V letošním roce se nám nepodařilo obhájit prvenství v olympiádě O pohár starosty města, ale 

i tak děti získaly pěkné 4. místo. 

Již třetím rokem probíhala výuka anglického jazyka (Cookie and friends). Bylo do ní 

zapojeno 20 předškoláků. V pololetí se vystřídaly paní učitelky, kroužek s dětmi dokončila pí 

učitelka z první třídy. Seznamování s jazykem probíhá zábavnou formou se spoustou říkadel, 

písniček a plněním úkolů v pracovním sešitě.  

Na podzim se 33 děti zúčastnilo kurzu Předplavecké výuky ve Zlíně.  V květnu absolvovaly 

předškolní děti školu v přírodě, letos opět v krásném prostředí Hostýnských vrchů na 

Chvalčově, v chatě Pod Obřany, s tématickým názvem Na návštěvě u indiánů, součástí byl i 

půldenní výlet na Hostýn. 

 

Celoročně byla přínosná spolupráce se ZŠ Trávníky – společná odpoledne pro děti s rodiči 

před nástupem do 1. třídy, MDDM Sluníčko s připravenými dílničkami pro děti a ZUŠ, která 

připravila pro děti dva koncerty. Od vzniku OÚ MŠ Pastelková úzce spolupracujeme, 

zejména při pořádání plavecké kurzu a různých společných výletů a kulturních akcí. 

Již druhý rok završilo docházku nejstarších dětí Rozloučení s předškoláky v Besedě 

s předáním drobných dárků, pamětních knížek a promítáním animovaných filmů. Této akce se 

účastnily i děti z ostatních organizačních útvarů MŠO. Předškoláci obdrželi pamětní knížky a 

zhlédly filmové představení. 

 

V průběhu roku se děti účastnily také několika výtvarných soutěží, vánoční práce byly 

vystaveny také v partnerském městě Dubnici nad Váhom na Slovensku. Pracovní a výtvarné 

práce dětí zdobily po celý rok prostory MŠ. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

28 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Za velmi důležitou pokládáme spolupráci s rodiči dětí. Rodiče měli možnost po celý rok 

průběžně sledovat výchovně vzdělávací činnost jednotlivých týdenních témat na nástěnkách 

umístěných v prostorách šaten jednotlivých tříd a sledovat výsledky výtvarných prací dětí, 

které zdobí prostory školy. Ve vstupních prostorách MŠ je umístěna veškerá veřejná 

dokumentace školy, rodiče se mohli vyjádřit, vznést připomínky, náměty a podněty.  

S děním školy jsou rodiče seznamováni na třídních schůzkách. Již tradičně připravujeme 

několik společných akcí pro rodiče a děti, které se vždy setkaly s dobrým ohlasem. Před 

zápisem nových dětí do MŠ pořádáme Den otevřených dveří s ochutnávkou pomazánek pro 

nové rodiče s dětmi, kde mají možnost prohlédnout si prostory budovy a jsou seznámeni 

s personálem školy. O zájmu svědčí pochvalné zápisy ve školní kronice. 

 Rodiče byli průběžně informováni o akcích školy prostřednictvím webových stránek MŠO v 

sekci Aktuality a o některých z nich se lze dovědět také prostřednictvím Otrokovických novin 

nebo regionální televize. Veškeré akce byly také celoročně dokumentovány s fotografiemi ve 

školní kronice. 

Spolupráce s rodiči byla v tomto školním roce na velmi dobré úrovni. 

 

V příštím školním roce budeme pokračovat ve výchovně vzdělávacích činnostech dle 

aktualizovaného ŠVP PV s názvem „Příběhy vrabčáka Čima“, kde se především zaměříme na 

nové stanovené cíle: 

-  v logopedické péči rozvíjet před čtenářské dovednosti a věnovat se rozvoji 

fonematického sluchu zejména v logopedické třídě 

-  v adaptaci na prostředí a kolektiv, zejména dětí mladších tří let s využitím projektu 

Zvládnu to bez mámy 

-  zaměřit se na prevenci patologických jevů konzultací s odborníky 

-  v oblasti environmentální výchovy nadále vést děti k ochraně životního prostředí 

s využitím projektu Den Země  

-  v neposlední řadě nadále prohlubovat české tradice a zvyky 

Hlavním cílem naší výchovně vzdělávací práce jsou spokojené děti, které budou mít při všech 

činnostech v průběhu celého dne v mateřské škole pocit bezpečí a zájmu o jejich osobu i o 

jejich zdravý tělesný a duševní rozvoj a rovněž tak spokojení rodiče, kteří nám svěřují děti do 

své péče. 

 

Nadstandardní aktivity naší mateřské školy: 

- Angličtina pro předškoláky – probíhající průběžně ve třídě předškoláků po celý rok 

s vyučující učitelkou dle programu Cookie and friends, v závěru s ukázkovou hodinou pro 

rodiče  

- Logopedický kroužek – preventivní péče ve spolupráci s SPC Zlín 

- Kurz předplavecké výuky – na podzim ve spolupráci s Plaveckou školou ve Zlíně 

- Škola v přírodě – na jaře ve zdravém a krásném prostředí Hostýnských vrchů ve 

Chvalčově, v Chatě pod Obřany 

- Tvoření rodičů s dětmi – pořádáno k různým příležitostem během školního roku  

- Besídky pro rodiče – Vánoční a ke Dni matek 

- Besídky pro obyvatele Senioru a Domovinky – Vánoční, Jarní a ke Dni matek 

- Výlety a exkurze pro děti – organizovány k různým tematickým okruhům během 

školního roku 

- Den otevřených dveří – pro veřejnost s ochutnávkou pomazánek 

- Praxe studentek UTB Zlín – jež je oboustranným přínosem při práci s dětmi 
 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

29 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 

1389 

 Mateřská škola má vytvořen vlastní vzdělávací program pod názvem „Paprsky 

poznání“, který vychází z RVP pro předškolní vzdělávání a  Kurikula podpory zdraví 

v mateřské škole a je plánován na 3 roky. 

Záměrem programu je nabídnout dětem s velmi různorodými vzdělávacími potřebami nejen 

kvalitní a kvalifikovanou vzdělávací péči, ale také prostředí, kde se cítí bezpečně a spokojeně.  

 

Zaměření naší mateřské školy    

 šťastné a spokojené děti  

 spokojení rodiče, spolupráce s rodiči 

 umožnit dětem poznávat různorodé a zajímavé činnosti 

 individuální přístup s respektováním potřeb jednotlivých dětí 

 umožňovat dostatek pohybu   

 pomoc dětem při adaptaci v MŠ, bezproblémový přechod do ZŠ  

 

Hlavní cíle jsou orientovány na dítě, respektují jeho individuální potřeby a zájem. 

 

Při plnění základních lidských potřeb: 

 fyziologické potřeby – potřeba pohybu, odpočinku, jídla, pití    

 potřeba bezpečí – jasná a srozumitelná pravidla, možnost vyjádřit negativní pocity 

 potřeba lásky, náklonnosti, sounáležitosti (pohlazení, pochování, objetí, aj.) 

 potřeba seberealizace – naplnit a nepromarnit vše dobré, co v dítěti je 

 potřeba úcty, sebeúcty, přijetí, uznání – chovat se k dětem jako  

 k bytostem, které mají svou hodnotu už nyní 

 

Charakter práce v podobě prožitkového učení a kooperativních her umožní v dětech podpořit 

a rozvíjet myšlení, získat zdravé sebevědomí i schopnosti sebehodnocení. 

 

Vzdělávací obsah tvoří pět oblastech – Identita, Společenství, Příroda, Aktivita a Zdravý 

životní styl, které akceptují filozofii a vizi mateřské školy. V těchto pěti oblastech je zahrnuto 

50 kompetencí i s ukazateli dosaženého vzdělání a dílčími cíli, které v průběhu roku 

hodnotíme v diagnostickém programu SUKY. Každé dítě má svůj záznamový list, který se 

aktualizuje v pololetí a poté na konci školního roku. Průběžně tak jakékoli zlepšení dítěte v  

jakékoli oblasti zapisujeme a díky propracovanosti programu můžeme vidět i na grafu daného 

dítěte zlepšení. 

     Tematické celky respektují specifika předškolního věku, navazují na sebe, vztahují se k 

oblastem dětem blízkým, nové informace jsou předávány zejména formou příkladu, názorné 

ukázky a vlastní praktické činnosti. Děti tak docházejí k poznatkům přirozeným způsobem, 

vytvářejí si mezi informacemi žádoucí vazby, vlastní strukturu poznatků a učí se získané 

informace aplikovat do praktického života. V tematických celcích jsou stanoveny elementární 

poznatky, které dítě získává, tyto celky (bloky) dále rozpracovávají učitelky v třídních 

vzdělávacích programech do podoby odpovídající konkrétním potřebám a možnostem dětí, 

kde stanovují a plní specifické cíle a kompetence.  

       

 Kromě rozvíjení osobnosti dítěte, jeho pohybové a rozumové aktivity, estetického 

vnímání a rozvoje pracovních, hudebních a výtvarných dovedností, které jsou základem 

činnosti každé ze tříd, bylo dětem nabídnuto v průběhu školního roku množství aktivit, které 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

30 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

jim zpestřily pobyt v mateřské škole. Patří mezi ně činnosti, realizované v rámci projektu 

Mateřská škola podporující zdraví. 

 Pro děti s vadami řeči individuální logopedická péče s poradnou pro rodiče – 

logopedický kroužek 

 předplavecká výuka 

 sezonní pohybová aktivita "Bobování“ 

 hudebně pohybová aktivita – Aerobic pro děti 

 výuka anglického jazyka, děti pracovaly s učebnicí Cookie and Friends pod vedením 

paní  

 pravidelné výlety se všemi dětmi 

 kulturní akce na Besedě 

 divadelní představení v Městském divadle Zlín 

 pravidelné návštěvy ZŠ s předškoláky 

 návštěva solné jeskyně 

 besedy s promovanou logopedkou z SPC Zlín, Policií ČR s ukázkou psovodů 

 masopustní karneval a Tříkrálová oslava 

 tradiční „Podzimáčci“ a „Vláček přátelství“ na školní zahradě 

 

Několikrát ročně zajišťujeme pro děti divadelní a hudební představení, která jsou mezi dětmi 

velmi oblíbená. Rovněž velké oblibě se mezi dětmi těší výlety, ať již polodenní nebo 

celodenní, které plánujeme operativně s ohledem na předpověď počasí. Každoročně 

zúčastňujeme hudebního vystoupení žáků hudební školy, Akademie mateřských škol, 

projektu Cesta není hřiště a v neposlední řadě Sportovního klání mateřských škol. Ve 

spolupráci s rodiči organizujeme podzimní a vánoční výstavky a oslavy, tvořivá odpoledne, 

jarní besídku ke svátku matek. V měsíci červnu pořádáme pravidelně karneval, který probíhá 

v naší škole, promenáda masek v parku u Polikliniky a v odpoledních hodinách táborák 

s rodiči s opékáním špekáčků a diskotékou na zahradě školy, návštěvu kinematovláčku. 

Tradicí se stalo také slavnostní rozloučení s předškoláky, děti dostali na památku hodnotnou 

knihu a pamětní list. Kromě uvedených akcí se zúčastňujeme i dalších, dle aktuální nabídky 

kulturních nebo sportovních zařízení, která se pořádají pro děti.  

 

Nadstandardní aktivity MŠ: 

 dětem, které mají problémy se správnou výslovností je zajištěna odborná 

logopedická péče 

 plavecký výcvik ve Zlíně 

 návštěvy v solné jeskyni ve Zlíně 

 zimní sporty -bobování 

 vedení k péči o chrup v rámci činností školky – čištění zoubků po obědě 

 výuka angličtiny Cookie and Friends 

 pravidelná spolupráce se základní školou v rámci projektu  

 vítání občánků do života 

 tvoření s rodiči 

 besídky pro rodiče 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

31 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar K. H. Máchy 266 

 

 Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo Mateřskou školu K. H. Máchy 54 dětí, 

z toho bylo 8 dětí předškolních a 3 dětí s odkladem školní docházky.  

Naše mateřská škola má dvě smíšené třídy, což umožňuje sourozencům být v jedné třídě a tím 

zlepšuje celkový průběh adaptačního procesu na mateřskou školu. Mladší děti nachází oporu 

ve starších kamarádech, kteří často působí jako vzor, který děti motivuje k aktivitám všeho 

druhu. 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme pokračovali ve Školním vzdělávacím programu pro 

předškolní vzdělávání „Poznávám svět“, který jsme dále průběžně rozpracovávali do třídních 

vzdělávacích programů dle aktuálních potřeb třídních kolektivů. 

 

 Filozofií naší mateřské školy je rozvíjet samostatné a zdravé sebevědomé děti cestou 

přirozené výchovy. Vytváříme, prostředí, které vychází z individuálních potřeb dětí. Za 

stěžejní v pedagogickém působení považujeme soustavu individuální péči v kolektivu i mimo 

něj a to v oblasti rozvoje řeči individuální logopedickou péčí, rozvoje myšlení, hrubé i jemné 

motoriky, sociálním a citovým vývojem a to vždy v úzké spolupráci s rodinou. Děti vedeme 

k samostatnosti a z toho vyplývající sebeobsluze a odpovědnosti. Pomocí individuálních i 

kolektivních her rozvíjíme smyslové vnímání a také rozvoj praktických dovedností a 

budování správných životních návyků.  

 

Na základě zjištěných znalostí dětí, navazujeme na jejich další rozvoj. Hodnotící listy, které 

má každé dítě, umožňuje posoudit jeho rozvoj získaných znalostí a dovedností.  

Na základě doporučení KPPP ve Zlíně učitelky individuálně rozvíjí oblasti dětí, které mají 

odklad školní docházky. Při jejich tvorbě jsme vycházeli ze zpráv Pedagogicko psychologické 

poradny vyhotovených při návštěvě poradny dětí s rodiči. 

 

Děti šestileté jsou v celku vyrovnané a jejich schopnosti a znalosti odpovídají jejich věku. 

 U starších dětí se převážně zaměřujeme na činnosti, které rozvíjí jejich individuální 

schopnosti, a zaměřujeme se na to, aby jejich vstup do školy byl bez problémů. Rozvíjíme 

vyjadřovací schopnosti s ohledem na správnou výslovnost. Posilujeme hravou formou 

sebevědomí dětí i jejich schopnosti zvládnout činnosti spojené s psaním, čtením i počítáním. 

Využívání nových zajímavých specifických pomůcek a hraček se tyto činnosti stávají pro děti 

zajímavé a žádoucí. 

 

Pro zdárný nástup dětí do ZŠ je u nás prováděna logopedická péče, tuto péči zajišťují dvě 

logopedické preventistky, které mají ve své péči 8-10 dětí. Logopedická cvičení jsou 

zařazována pro všechny děti a individuální péče je zařazena jednou za čtrnáct dnů dětem, u 

kterých byla zjištěna logopedická vada řeči, které na naší škole zastřešuje logopedická 

asistentka pani Mgr. Ševelová, se kterou  jsou obě asistentky v kontaktu a 2x do roka 

konzultují své výsledky. Logopedická péče je prováděna v úzké spolupráci s rodiči a snažíme 

se o to , aby děti, které odchází  z naší MŠ nastupovaly do ZŠ  se správnou výslovností, 

dobrou artikulací a správným plynulým tempem řeči. Jako podpůrné pomůcky pro správný 

rozvoj řeči i vyjadřovacích schopností zařazujeme logopedická cvičení i jednoduché cvičení 

grafomotorické, které vedou děti ke zklidnění, k pocitu zodpovědného přístupu k zadaným 

úkolům a také nedílnou měrou i k vlastnímu rozvoji řečových a vyjadřovacích dovedností 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

32 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Spolupráce s rodiči 

Pro navázání spolupráce MŠ s rodiči se osvědčila schůzka nově nastupujících dětí, která se 

konala v červnu. Na této schůzce byli rodiče seznámeni s nabídkou kroužků, vnitřním řádem 

MŠ se směrnicemi o úhradě úplaty za školné a stravné a s postupem při řešení stížností, 

s kriterií zařazování dětí do běžných tříd a s problémy při adaptaci dětí do MŠ. 

Dalším pravidelným setkáním s rodiči byla schůzka konaná v září, kde se rodiče seznámili 

s personálním obsazením v MŠ, s provozní dobou, aktuálním zněním Školního řádu, 

s plánovaným plaváním a připravovanými kroužky a odpovídali jsme na dotazy rodičů. 

Rodiče se dále účastnily Velikonočního tvoření ve třídách MŠ, dále vystupování dětí k 

příležitosti Svátku matek na Besedě byla Akademie. Na školní zahradě proběhla slavnost 

s diskotékou, které se účastnily rodiče ve velkém počtu 

 

Spolupráce se základní školou: 

Pro bezproblémový nástup do základní školy děti navštívily 1. Třídu ZŠ Hlavní a školní 

družinu, kde si prohlédly třídy, šatny, jídelnu a podívaly se také, co všechno už děti za několik 

měsíců ve škole naučily 

 

Nadstandartní aktivity MŠ: 

 angličtina pro předškoláky ve spolupráci s jazykovou školou J. Kassawatové, v níž se 

děti formou her, básniček a písniček seznamují s cizím jazykem, pojmenovávají barvy, 

čísla, zvířata a svět kolem nás 

 intenzivní logopedická péče v obou třídách, spolupráce probíhá také s SPC Zlín 

 kurs před plavecké výuky ve spolupráci s Plaveckou školou ve Zlíně 

 ve spolupráci ZUŠ nabízíme zdravé hraní na zobcovou flétnu pod vedením pana 

učitele ze ZUŠ 

 den otevřených dveří pro děti i rodiče 

 velikonoční tvoření pro děti i rodiče 

 

Starší děti se účastnily atletické olympiády, zde se jedna dívka umístila na 2. místě. Ke konci 

školního roku bylo dětem připraveno - pasování na školáka a rozloučení se školáky, které se 

uskutečnilo v rámci všech školek na Besedě, kde se s nimi rozloučila paní ředitelka MŠO 

spolu se zástupkyní MěÚ. 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Zahradní 1202 

a 1139 
 

Organizační útvar Zahradní 1202 navštěvovalo ve školním roce 2013/2014 celkem 112 dětí 

(58 děvčat a 54 chlapců), z toho 6 dětí s odkladem školní docházky.  Pracoviště má 4 třídy, ve 

kterých pracuje 8 pedagogů, 1 školnice, 1 uklizečka, 2 kuchařky a 1 pracovnice 

s kombinovaným pracovním úvazkem kuchařka – uklizečka. 

Do tříd jsou zařazeny děti podle věku. V přízemí jsou umístěny třídy – Pomněnky a 

Sedmikrásky. Třídy navštěvovaly děti mladšího předškolního věku. V 1. patře jsou opět dvě 

třídy – Slunečnice a Čtyřlístek. Tyto třídy navštěvovaly děti staršího předškolního věku a děti 

s odkladem školní docházky. 

 

Organizační útvar Zahradní 1139 navštěvovalo ve školním roce 2013/2014 celkem 53 dětí 

(24 děvčat a 29 chlapců), z toho 2 děti s odkladem školní docházky.  Pracoviště má 2 třídy, ve 

kterých pracují 4 pedagogové, 1 školnice, 1 kuchařka a 1 pracovnice s kombinovaným 

pracovním úvazkem kuchařka – uklizečka. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

33 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Třídu Včeličky navštěvují děti mladšího a třídu Motýlci navštěvují děti staršího předškolního 

věku a děti s odkladem školní docházky. 

Na obou pracovištích vzděláváme děti podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní  

vzdělávání, který byl v září 2013 aktualizován. Program nese název „Poznávám svět“  

 

Obě pracoviště mateřské školy Zahradní mají pro svoji práci srovnatelné, dobré podmínky. 

Jsou vybaveny dostatečným množstvím nábytku, který se udržuje a opravuje. Část dětských 

stolků byla opravena, další stolky se musí opravit co nejdříve. Také vzhledem vysokému 

počtu „předškoláků“ musíme zvednout výšku stolů. Do příštích let se bude muset investovat 

dovybavenost nábytkem ve spodních třídách budovy Zahradní 1202. 

Ve školním roce 2013/2014 se personální obsazení změnilo jen přesunem provozních a 

pedagogických pracovníků. 

Kromě základní výchovně vzdělávací činnosti provozuje organizační útvar MŠ Zahradní 1202 

a Zahradní 1139 nadále i tyto nadstandartní aktivity: 

 Kroužek angličtiny – v dopoledních hodinách ho vedou naši pedagogičtí pracovníci, 

kteří jsou proškoleni a vzděláváni v anglickém jazyce,  

 Keramický kroužek – v odpoledních hodinách  

 Logopedická preventivní péče – zajištěna paní učitelkou pod odborným vedením 

klinického logopeda z SPC Zlín 

 Kurz předplavecké výuky – pro předškolní děti 

 Škola v přírodě – pro předškolní děti vždy v jarních měsících 

 Arteterapie v Senioru Otrokovice – v dopoledních hodinách (skupina vybraných dětí 

navštěvuje Senior s paní učitelkami  

 Školní zahrada otevřena pro veřejnost 

Všechny aktivity a akce školy jsou zdokumentovány a pečlivě vedeny ve školní Kronice. 

Na závěr školního roku vypracovali pedagogičtí pracovníci celoroční evaluaci. Z té vyplývá 

řada úkolů, které je potřeba do budoucna plnit, aby byla zkvalitňována výchova a vzdělávání 

v naší mateřské škole.   

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Zahradní 1139, oddělení pro děti od  

1-3let 

 Již neoddělitelnou součástí Mateřské školy Otrokovice se stalo oddělení pro děti od 1 

do 3 let. Docházka dětí je možná jak na celý měsíc, tak i na 46 hodin měsíčně. Rodiče mají o 

pobyt dětí v tomto oddělení stále větší zájem. Z důvodu omezené kapacity, 20 dětí, není 

možné uspokojit všechny zájemce. 

Oddělení nabízí dostatečně vybavené a bezpečné prostory. Je zde 1 třída s kapacitou 20 dětí, o 

které se starají 2 kvalifikované zdravotní sestry a 1 pečovatelka. O čistotu prostředí se stará 1 

pracovnice. 

 

 Vzhledem k věku dětí se snažíme ke každému dítěti přistupovat individuálně. Při 

získávání prvních sociálních kontaktů je potřeba trpělivosti při adaptaci na nové prostředí, 

kolektiv dětí (při prvním odloučení od rodiny – maminky). Snažíme se, aby se děti v našem 

oddělení cítily, co možná nejlépe a bezpečně. 

Samozřejmostí je i u takto malých dětí péče o rozvoj psychomotoriky, řeči, hygienických 

návyků a schopnosti sebeobsluhy. 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

34 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

V tomto školním roce se naplno rozjel projekt s názvem „Zvládnu to bez mámy“, který je 

obdobou ŠVP PV. 

 

 Bonusem Oddělení pro děti od 1 do 3 let je i možnost inhalací, ke kterým nám slouží 

moderní inhalátory Omron. K inhalaci používáme minerální vodu zn. Vincentka®, se kterou 

máme výborné zkušenosti. Tuto službu mohou využívat i děti z jiných oddělení mateřské 

školy. K posílení imunity dětí také přispívá celoroční spánek na terasách, bez ústředního 

topení. 

  

 Nedílnou součástí je samozřejmě pohyb na čerstvém vzduchu na zahradě a v případě 

nepříznivého počasí hojně využíváme zastřešené terasy. V roce 2012 byla dokončena 

rekonstrukce zahrady, která bude ještě dovybavena dřevěnými hracími prvky, vhodnými pro 

děti do 3 let. Dále bude rekonstrukce pokračovat instalací dopadových ploch, které zaručí 

bezpečnost dětí při pobytu venku na zahradě. 

V měsíci dubnu, v rámci oslav založení Mateřské školy Otrokovice, proběhla prezentace 

našeho oddělení na Besedě. Rodiče měli možnost zhlédnout fotografie z činností dětí. 

  

 Na konci školního roku jsme jako každoročně uspořádali besídku pro rodiče. Děti 

svým rodičům ukázaly, co všechno v jesličkách zvládly a čemu se naučily. V ukázce zazněly 

různé písničky, říkanky, rytmizace na ozvučná dřívka, cvičení s overbally a padákem.  

Oddělení nadále spolupracuje s organizačním útvarem MŠ Zahradní 1139, kdy jsme zváni na 

některé akce dětí z MŠ, jako je např. karneval, besídka ke dni matek apod. 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar Hlavní 1160 

Pastelková MŠ 

 

 Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo mateřskou školu 84 dětí, z toho bylo 9 dětí 

předškolního věku, dítě s odkladem školní docházky v tomto školním roce bylo 1.  

Mateřská škola má 3 třídy nazvané podle barvy pastelky, kterou je označena, proto nás 

nazývá veřejnost Pastelkovou školkou. Všechny třídy jsou naplněny dětmi ve věku 3-6 let, 

tedy jsou to smíšené třídy. To klade sice vyšší nároky na pedagogy, ale dětem i rodičům to 

vyhovuje, protože zde mohou být sourozenci i kamarádi společně a tím je pro hlavně pro 

mladší děti usnadněn vstup do mateřské školy a následná adaptace. Pokud mají děti adaptační 

problémy, umožňujeme jim odpolední pobyt společně s rodiči, aby si zvykly na prostředí 

mateřské školy. Odpolední probyt rodičů ve třídě nenarušuje program třídy a paní učitelky 

mají větší možnosti individuálního přístupu k těmto dětem a rodičům.  

 

 Děti v dopoledním programu rozdělujeme do menších skupinek, kterým 

přizpůsobujeme výchovně vzdělávací činnost. Vycházíme z přirozenosti početnější rodiny, 

kde spolu tráví čas děti různého věku, tím si vytváření sociální vazby vzájemné pomoci i 

motivace a zvykají si na potřeby toho druhého. Smíšenými třídami vytváříme podmínky pro 

rozvoj přirozené socializace dětí, které se tím učí vzájemně se respektovat a pomáhat jeden 

druhému, ať velký menšímu, či naopak. Pracujeme podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání „Barevný svět“. Tento Školní vzdělávací program vychází 

z projektu Mateřské školy Otrokovice s názvem „Barevné korálky“a aktualizujeme ho dle 

potřeb dětí. Neustále ve výchovném procesu pracujeme s vizí naší mateřské školy a ta je 

„Seznamujeme děti se světem kolem nás“. 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

35 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Celoroční téma ŠVP PV je rozpracováno do 7 integrovaných bloků. 

Každý integrovaný blok obsahuje charakteristiku, časový rozsah, specifické cíle a dílčí 

kompetence (co dítě zpravidla dokáže), témata a rizika při vzdělávání. 

Ze školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání vychází Třídní vzdělávací 

programy jednotlivých tříd. Ty jsou vystaveny na nástěnkách pro rodiče v šatnách dětí. 

 

 Většinou vycházíme z ročních období a tradic. Pro rok 2013-14 byl zařazen projekt „ 

Kdo nás chrání“, kde po celý rok děti seznamujeme s integrovanými složkami na bázi 

bezpečnosti a zdravotnictví, zaměřujeme na rozvoj dovedností dětí, zejména v sebeobsluze 

jako je oblékání a stravování. To vše je důležité pro posílení jistoty a zdravého sebevědomí 

dětí. U starších dětí jsme zařadili více kulturních akcí a programů, které obohatily jejich 

přirozený vývoj. Také ve třídách pracují paní učitelky s předškolními dětmi ve skupinách, plní 

náročnější úkoly a zadání. Rodiče si mohou vývoj svého dítěte porovnat prohlédnutím 

grafomotoriky pracovních listu, které má každé dítě ve své složce na nástěnce v šatně. U 

všech dětí provádíme diagnostiku, a pokud mají rodiče zájem, můžou si sjednat s paní 

učitelkou ve třídě individuální schůzku, diagnostické dokumenty prohlédnout a zeptat se, co 

ho ve výchově a vývoji svého dítěte zajímá. 

 

 Bohužel se nám nepodařilo zřídit kroužek Angličtiny, protože předškoláků nebyl 

dostatečný počet a také se paní učitelky ještě v této oblasti vzdělávaly po metodické stránce. 

V dalším školním roce bychom chtěli již seznámení s Angličtinou nabídnout. Stejně tak jsme 

neměli logopedickou preventistku. I to se v příštím roce změní, jedna paní učitelka 

absolvovala na jaře kurz Logopedické prevence. 

 

 

Další nadstardantní aktivity: 

 Kurz předplavecké výchovy ve spoluprácí s Plaveckou školou ve Zlíně (chceme kurzy 

prodloužit) účastnilo se 11 dětí 

 Tvořivá odpoledne s rodiči. 

 Besídky pro rodiče. 

 Den otevřených dveří pro veřejnost. 

 Vytvořená tradice ukončení školního roku na hřišti základní školy a následným 

společným posezením u ohně s opékáním na zahradě školy. 

 Výlety a exkurze do okolí města autobusem i pěšky. 

 Karnevaly a společné návštěvy v ZŠ – dodržování lidových tradic 

 Pravidelné čtení před spaním žáků různých ročníků ZŠ 

 Slavnostní rozloučení se školáky 

  

 V prevenci patologických jevů pokračujeme v zapojení nejen děti, ale i jejich rodičů 

společnými akcemi a tím poznávání prostředí mateřské škole a chování dětí. To nám zase 

umožnily věkově smíšené třídy a časté návštěvy v základní škole. Učili jsme děti hodnotit své 

chování a také chování starších dětí, např. starších žáků ze základní školy v jídelně. 

Úzce spolupracujeme se Základní školou Otrokovice Trávníky, která pracuje podle Školního 

vzdělávacího programu s názvem „Pomáháme si růst“. Společně se věnujeme vzájemným 

vztahům mezi dětmi a ekologické výchově dětí.  

 

 K tomu využíváme společné návštěvy dětí v základní škole a naopak. Společně se 

setkáváme při různých lidových tradicích i akcích škol, děti ze základní školy pro nás 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

36 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

pravidelně připravují Mikuláše a my je zveme na vánoční posezení u stromečku. Děti ze 3. a 

5. třídy chodí do tříd mateřské školy pravidelně číst pohádky před spaním a také si na závěr 

roku připravují pro nás kulturní vystoupení plné písniček a vyprávění. Ostatní slavnosti 

v mateřské škole – Tříkrálový průvod, Chystání se na zápis, Masopust, Přivítání jara, Den dětí 

atp., se vždy spojují s návštěvou dětí ve třídách základní školy. Také se rádi účastníme jejich 

projektových dnů – jako pozorovatelé. 

  

 16 nejstarších dětí zúčastnilo předplaveckého výcviku ve spolupráci s Plaveckou 

školou ve Zlíně. Pro velký zájem rodičů budeme tuto akci každoročně opakovat. Budeme se 

snažit o využití více lekcí a tím lépe utvářet dětem vztah k této základní dovednosti. 

Také spolupráce s mateřskou školou Hlavní 1159 nás vzájemně obohacuje a ve společných 

akcích chceme nadále pokračovat. 

 

 Daří se nám zapojovat mladší děti do návštěvy kulturních akcí, spolupracujeme 

s rodiči, aby více s dětmi chodili pěšky, aby se nám tyto malé děti dokázaly pohybovat po 

městě pěšky a nevyžadovaly dopravu. 

 
 

 

 

 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

37 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

VI. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

Mateřská škola Otrokovice ve školním roce 2013/2014 pokračovala v uvádění do praxe 

Školního preventivního programu. 

 

Základem prevence sociálně patologických jevů v MŠO je seznámení se s hrozbami 

patologických jevů prostřednictvím komunitních kruhů, které vycházejí zejména se znalostí 

dětí o patologických jevech z médií. Ve školním roce 2013/2014 jsme se zaměřili na tento 

postup: 

 identifikace patologických jevů (návykové látky, vandalismus, trestná činnost 

mladistvých) 

 zjištění úrovně znalostí dětí o patologických jevech 

 prevence patologických jevů v MŠO těmito metodami  

 beseda s policií ČR, názorné ukázky  

 návštěva hasičského záchranného sboru Otrokovice 

 pozorování prostor města Otrokovice při vycházkách, vést děti k identifikaci 

patologických jevů např. pohozené láhve od alkoholu, graffity atd. 

 vyhodnocení prevence 

 

I ve školním roce 2013/2014 jsme v MŠO využívali metodický materiál „Dítě a jeho ochrana 

před trestnou činností“, který obsahuje jak právní zakotvení pojmů, tak postup při ochraně 

dětí před trestnou činností. Ve spolupráci s OSPOD (Odbor sociálně-právní ochrany dětí) na 

MěÚ Otrokovice jsme řešili vyskytlé situace, které by mohly vést k patologickým jevům, 

okamžitě. Naši snahou bylo zapojit tyto rodiny do spolupráce s mentorem, což se nám 

nepodařilo. 

 

 

 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

38 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ VČETNĚ ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

 Učitelky MŠO se vzdělávaly dle stanoveného Plánu DVPP a Plánu samostudia na 

příslušný rok, které obsahovaly doporučené tituly odborné literatury, otázky samostudia, 

možnost účasti na odborných seminářích. 

Se získanými poznatky z  absolvovaných seminářů i ze samostudia seznamují učitelky své 

kolegyně na pedagogických radách.  

 

 I ve školním roce 2013/2014 jsme realizovali pracovní setkání učitelek mezi 

jednotlivými organizačními útvary MŠO zejména konzultační odpoledne v oblasti výuky 

anglického jazyka a dále setkání projektového týmu při realizaci projektu „Cesta není hřiště“ 

a v oblasti logopedie. 

 

MŠ Jana Žižky 1356 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi v MŠ 7 

Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 2014 1 

Setkání logopedických asistentek 1 

Chystáme vánoční besídku 1 

Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 1 

Pohybové hry s hudbou 1 

I. Krajská konference k primární prevenci rizikového chování v MŠ 1 

CELKEM 13 

 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi 10 

Setkání logopedických asistentek Val. Meziříčí 1 

Setkání logopedických asistentek Zlín 1 

Seminář pro žadatele programu Podpora log. prevence 1 

Odchylky v motorickém vývoji dítěte 1 

Pracovní schůzka k Metodice Mikulajová, Dostálová - logopedie 1 

CELKEM  15 

 

    

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

39 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi 4 

Muzikoterapie 1 

Cvičení pro hyperaktivní děti 1 

Setkání logopedických asistentek 1 

Vzdělávání managementu škol a školských zařízení 1 

CELKEM  8 

 

Organizační útvar MŠ Jožky Jabůrkové 1389 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi v MŠ 8 

Seminář SZÚ hodnocení – diagnostika SUKY 2 

Doškolení – zdravotní kurz 1 

Tvorba IVP s narušenou komunikační schopností v MŠ 1 

Tvorba TVP MŠPZ pro předškolní vzdělávání s využitím KPZ Praha 4 

INDI MŠPZ Brno 1 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní děti 1 

Kurz logopedické prevence 1 

CELKEM 19 

 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi v mateřské škole 8 

Kurz pro logopedické asistentky 2 

Setkání logopedických asistentek 1 

CELKEM 11 

 

     Organizační útvar MŠ Zahradní 1139 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Tvoříme pravidla s dětmi v mateřské škole 4 

CELKEM 4 

 

    



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

40 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

  Organizační útvar MŠ Hlavní 1160 Pastelková MŠ 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Angličtina od začátku, jak začít 1 

Školní řád jako hlavní nástroj pravidel 1 

Řečová výchova u dětí – náměty a inspirace 1 

Logopedický preventista 1 

Zákoník práce 2014 1 

Tvoříme pravidla v mateřské škole 6 

Vzdělávání managementu škol a školských zařízení 1 

CELKEM 12 

 

Závěr: 

Z uvedených hodnot v tabulkách vyplývá, že účast na dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků (dále jen DVPP) byla ve školním roce 2013/2014 menší, než ve školním roce 

2012/2013 z důvodu nedostatku finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

 

Vyčíslená účast na DVPP: 

ve školním roce 2012/2013…………………………………………. 90 pracovníků 

ve školním roce 2013/2014…………………………………………. 82 pracovníků 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

41 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI MATEŘSKÉ 

ŠKOLY OTROKOVICE NA VEŘEJNOSTI 
a) společné 

Mateřská škola Otrokovice pořádá každoročně společné akce, které se již staly tradicí a staly 

se součástí činnosti Mateřské školy Otrokovice. Mezi tyto akce patří: 

 Dopravní dopoledne Cesta není hřiště – akce je vyvrcholením projektu s dopravní 

tematikou, koná se v měsíci dubnu na dopravním hřišti a soutěží šest družstev v šesti 

disciplínách. Mezi nejoblíbenější disciplíny patří běh záchranářů a jízda na koloběžce 

s dodržením pravidel silničního provozu. 

 Olympiáda dětí MŠO „O pohár starosty města Otrokovice“ – je nejstarší společnou 

akcí, pořádanou s DDM Sluníčko.  

 Tematické výstavy velikonoční a vánoční v prostorách Městského úřadu Otrokovice 

z prací dětí. Při instalaci výstav se střídají jednotlivé organizační útvary MŠO. 

 Spolupráce se Základní uměleckou školou Otrokovice, DDM Sluníčko Otrokovice, 

základními školami v Otrokovicích, taneční školou DOMINO, Jazykovou školou 

Jeleny Kassawatové, Teplárnou Otrokovice, podnikem Barum Continental a.s., 

Seniorem Otrokovice, Domy s pečovatelskou službou, Charita Otrokovice. 

 Zápis do MŠO 

 Dny otevřených dveří v MŠO 

 Ochutnávka pomazánek s recepty 

 Nově ve školním roce 2013/2014 jsme společně uspořádali Akademii MŠO pro 

veřejnost na Otrokovické BESEDĚ a rozloučení s předškoláky za účasti zástupců 

města Otrokovice 

 Nově jsme ve školním roce 2013/2014 zařadili společné rozloučení s předškoláky 

MŠO. S dětmi se rozloučila ředitelka  MŠO a zástupci města Otrokovice 

 Nově jsme zavedli účast na ukázce drezury dravců 
 

b) jednotlivých pracovišť MŠO 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 Kouzelná šou veselého Toma – vystoupení kouzelníka v MŠ 

 Potichoučku – pohádka v MŠ 

 Kreslení s malířem - v MŠ postupně po třídách 

 Povídám, povídám pohádku – pohádka v MŠ 

 O zvířatech – koncert P. Nováka v Otrokovické Besedě (Berušky, Žabičky) 

 Jak králík zachránil babičku – pohádka v MŠ 

 Fotografování dětí na „Vánoční přání“ – v MŠ 

 Čarodějnická pohádka- pohádka v MŠ 

 Kouzlení s kouzelníkem – vystoupení kouzelníka v MŠ 

 Mikulášská besídka – v MŠ 

 Vánoční tvoření s rodiči – ve třídách odpoledne 

 Vánoční pásmo – ve Speciální škole 

 Vánoční dílny – v Sluníčku, (předškolní děti) 

 Vánoční koncert v ZUŠ Otrokovice, (předškolní děti) 

 Adventní pohádka – v MŠ, vystoupení studentů z Gymnázia Otrokovice 

 Krakonošovy lyže pohádka v MŠ 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

42 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Julinka, O nezbedném koťátku, Veverka a sněhulák – pásmo pohádek v MŠ 

 Pohádky do kapsy – pohádka v Otrokovické Besedě (Berušky, Žabičky) 

 Čtení pohádek – návštěva městské knihovny (Žabičky) 

 O koníčkovi a Majdalence, O Sněhurce, O Otesánkovi - pohádky v MŠ 

 Masopustní karneval- v MŠ 

 Zpívánky – hudební program s obrázky malíře J. Lady – v MŠ 

 Jarní výtvarná výstava dětí z MŠ Otrokovice - Městský úřad Otrokovice   

 Hudební hrátky s dětmi a zvířátky- divadlo v MŠ 

 Velikonoční tvoření s rodiči – ve třídách odpoledne 

 Velikonoční dílny – v Sluníčku, (předškolní děti) 

 Přehlídka dravců – Stadion Otrokovice 

 Akademie MŠ Otrokovice, prezentace krátkých vystoupení – v Otrokovické Besedě 

 Čtení pohádek – návštěva městské knihovny Otrokovice, (Berušky, Žabičky) 

 Cesta není hřiště – dopravní hřiště na Trávníkách (Berušky, Žabičky) 

 Vystoupení dětí k svátku maminek – Charitní dům Otrokovice, (Žabičky) 

 Besídky pro maminky – ve třídách, odpoledne 

 Jarní koncert – v ZUŠ Otrokovice (předškolní děti) 

 Kouzlení s klaunem – vystoupení v MŠ 

 Škola v přírodě - na Rusavě (předškolní děti) 

 Noc kostelů – Kostel sv. Vojtěcha Otrokovice (Berušky) 

 Animované pohádky z filmového festivalu Zlín – kino v Otrokovické Besedě 

 Společné fotografování dětí po třídách 

 Sportovní olympiáda MŠO o pohár starosty města Otrokovic – sportovní areál 

Baťov (předškolní děti) 

 Výlet za zvířátky – ZOO Lešná  

 Slavnostní rozloučení s předškoláky, filmové pohádky – v Otrokovické Besedě 

 Rozloučení se školním rokem, opékání špekáčků – na školní zahradě               

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar Hlavní 1159 

 

 Loutkové divadlo (marionety) - Sekyrková pohádka, Perníková chaloupka  

 Aerobic (Sokol Otrokovice) - ukázka cvičení s dětmi 

 Plavecký kurz předškoláci 6 lekcí 

 Klaun TůTů (dopravní tématika) 

 Podzimní hry v MŠ  

 Loutkové divadlo - 3 pohádky 

 Dýňové slavnosti (karneval v MŠ) 

 Divadlo Agentura Jana (pohádka- Pojďte s námi za poklady) 

 Otrokovická BESEDA- Koncert – Pavel Novák 

 Otrokovická BESEDA- Cvičení s Míšou Novákovou 

 Divadlo plyšového medvídka (klauniáda-dopravní tématika) 

 Kouzelník „ŠEKLIN“ 

 Mikulášská nadílka v MŠ 

 Vánoční tvoření DDM Sluníčko 

 Vánoční tvoření s rodiči 1. + 2. + 3. třída 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

43 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Vánoční tvoření s rodiči 4. + 5. třída  

 Vánoční návštěva ZŠ v MŠ 

 Vánoční koncert ZUŠ Otrokovice Baťov 

 Tříkrálový průvod MŠ 

 ZŠ Malenovice – předběžný výběr s klavírem 

 Návštěva 1. třídy ZŠ (předškoláci) 

 Divadlo Šikulka (Pohádky: O nespokojeném koťátku, Julinčin nový kamarád, Jak děti 

zachránily veverku) 

 Divadlo úsměv Praha (Pohádka: O lyžích) 

 Karneval v MŠ Masopust 

 Malíř pan Dostál 

 Den otevřených dveří v MŠ 

 Fotografování dětí (foto Ligr) 

 Velikonoční tvoření + ukázka zdobení kraslic a pletení z pedigu 

 AKADEMIE MŠ Otrokovice- Beseda 

 Dravci- ukázka práce s dravci na stadionu v Otrokovicích 

 DDM Sluníčko - dílny pro děti 

 Cesta není hřiště – akce na dopravním hřišti na Trávníkách 

 Divadlo Šikulka (3 pohádky) 

 Výchovný koncert ZUŠ Otrokovice 

 Skákací koberec TJ Sokolovna Otrokovice (účast všech tříd) 

 Besídka 2. třída 

 Den Kostelů (NOC) – předškolní děti 

 Besídka 3. třída 

 Filmový festival- animované pohádky- BESEDA 

 Filmový festival KINEMATOVLAK 

 Škola v přírodě CHLALČOV 

 Výlet do KROMĚŘÍŽE + pohádka v zámku (Dračí poklad) 

 Olympiáda MŠ na hřišti na Baťově 

 Rozloučení s předškoláky – Beseda s promítáním pohádek 

 Výlet – Vodní svět + Skanzen „MODRÁ“  

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar J. Jabůrkové 1389 

 

 Sluníčkový den -  všechny děti - přivítáme se i s novými kamarády 

 Informativní třídní schůzky - rodiče 

 Přírodovědná vycházka na jezírka poznávání stromů, keřů, květin, živočichů, 

pozorování splavu – všechny děti  

 Výlet na hrad Malenovice – všechny děti 

 Podzimní čarování – rodiče s dětmi 

 Podzimní slavnosti na školní zahradě – výroba PODZIMÁČKU a dekorací z přírodnin  

 Týden s podzimní úrodou – výstavy, vyrábění, zpracování   -  všechny  děti 

 Hudební vystoupení na Otrokovické Besedě (P. Novák) 

 Mrštný jazýček – beseda s Mgr. Ševelovou klinickou logopedkou 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

44 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Můj dráček papíráček – tvoření rodičů a dětí doma – výstavka v MŠ 

 Drakiáda v MŠ 

 Divadelní představení Zlín  - všechny děti   

 Kulturní akce na Otrokovické BESEDĚ 

 Pečení perníků   

 Mikuláš v MŠ s nadílkou - všechny  děti  

 Pečení vánočních cukroví 

 Vánoční rozjímání – Adventní tvoření – rodiče s dětmi 

 Vánoční dílny na DDM SLUNÍČKO – všichni 

 Adventní koncert v ZUŠ - starší děti 

 Posezení u stromečku v záři svíček a vůní cukroví - všichni 

 Pohádky na Besedě - všechny  děti 

 Pohádka v podání žáků v ZŠ   

 Návštěva předškoláků v ZŠ a ŠD s dárečky - předškolní děti 

 Schůzka s p. učitelkami ze ZŠ - rodiče předškoláků 

 Masopustní karneval v MŠ - všechny děti 

 Kouzelník či pohádky v MŠ – všechny děti 

 Růžovo-modrý den – zábavné dopoledne s diskotékou  

 Návštěva požární zbrojnice - všechny  děti 

 Návštěva Městské knihovny – všechny děti 

 Velikonoční výstava v MŠ s ukázkou malování kraslic 

 Velikonoční dílny na DDM Sluníčko 

 Cesta není hřiště – starší děti 

 Den otevřených dveří s ochutnávkou zdravé výživy – rodiče, veřejnost 

 Zápis do MŠO 

 Fotografování dětí  

 Výlet do ZOO Lešná (dle počasí) 

 Jarní besídka ke Svátku matek – DEN PRO MAMINKU 

 Návštěva Technických služeb Otrokovice – prohlídka třídění odpadu  -  všechny děti 

 Návštěva dopravního hřiště 

 Školní výlet vláčkem do Vizovického zámku – všechny děti 

 Beseda s Policií ČR – ukázka psovodů 

 Kinematovlak - pohádky 

 Maškarní bál k MDD – dopolední promenáda v maskách ulicemi města, odpoledne 

diskotéka a táborák s opékáním špekáčků - všechny děti odpoledne s rodiči 

 Festivalové filmy na Otrokovické Besedě 

 Sportovní klání – starší děti 

 Rozloučení s předškoláky – pasování na školáky 

 Školní výlet 

 Společenská oslava narozenin 

 Výtvarné a hudební soutěže 

 Vítání občánků do života 

 Výstavy dětských prací  

 Dny logopedické prevence - Logohrátky- spolupráce s promovanou logopedkou z SPC 

Zlín 

 Logopedie – kroužek pro děti s vadami řeči 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

45 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Angličtina pro děti – kroužek v odpoledních hodinách 

 Návštěvy solné jeskyně 

 Pravidelné čištění zubů – prevence zubního kazu 

 Bobování - v zimních měsících 

 Aerobic – kroužek v V MŠ  

 Divadelní, filmová, hudební a kouzelnická vystoupení dle nabídek   

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar K. H. Máchy 266 
 

V mateřské škole jsme shlédli tato divadelní představení: 

 Povídám pohádku p. Majkus 

 Kouzelnická show p. Sašek  

 Kreslení s malířem p. Dostál Lubomír 

 Vánoční pohádky vystoupení studentů Gymnasia Otrokovice 

 Kino Malenovice – pásmo pohádek 

 Maňásková divadlo 3 pohádky 

 Hofmanovo divadlo Kašpárek 

 Kouzelník v MŠ  

 Pásmo filmů na Besedě 

 Divadlo Uherské Hradiště 

 Divadlo Zlín Kašpárek a Kalupinka 

 Kouzelný zvoneček víly Amálky 

 Balónkový Klaun 

 Kouzelník 

 Divadlo Šikulka z Vracova 

 Hvězdička betlémská – Malá scéna Zlín 

 Maňáskové divadlo Sluníčko - 3 pohádky 

 

Další aktivity: 

 Vánoční dílny na Sluníčku 

 Besídka v Klubu důchodců 

 Vánoční besídka v MŠ 

 Mikulášská besídka 

 Návštěva ZŠ a školní družiny Trávníky 

 Karneval  

 Vystoupení na výroční schůzi Klubu důchodců 

 Den otevřených dveří před zápisem do MŠ 

 Výroba kraslic akce s rodiči 

 Velikonoční dílny - Sluníčko 

 Besídky pro maminky k jejich svátku 

 Besídka v Klubu důchodců pro babičky 

 Zahradní slavnost s diskotékou 

 Stavění máje společně s Klubem důchodců 

 Výlet Kroměříž 

 Kácení máje se členy Klubu důchodců 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

46 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Spaní v MŠ, táborák, hledání pokladu a stezkou odvahy 

 Návštěva hřebčína v Kvítkovicích, jízda na koni 

 Koncert v ZUŠ 

 Plavecký výcvik 

 Slavnostní rozloučení se školáky 

 Ukázková hodina angličtiny 

 Účast na výtvarných soutěžích 

 2x ročně fotografování 

 Koncert Pavla Nováka 

 Koncert Míši Růžičkové 

 Návštěva dětí 3. třídy z Mánesovy škola 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar Zahradní 1202 a 

1139 

 

Aktivity a prezentace obou organizačních útvarů mateřské školy Otrokovice Zahradní 1202 a 

1139 jsou stejné. Téměř všech akcí a aktivit se účastní velké i malé děti. Výjimečně je účast 

jen pro děti předškolního věku. Snažíme se zapojovat všechny děti do dění mateřské školy a 

umožňovat jim spolupodílení se na prezentaci mateřské školy. Kulturní, společenské, 

sportovní i nadstandardní aktivity jsou společné pro oba organizační útvary. Pouze v letošním 

školním roce 2013/2014 byl jediný rozdíl byl v tom, že na organizačním útvaru Zahradní 

1202 musel být odvolán kurz plavání z důvodu malého počtu přihlášených dětí pro tuto 

aktivitu. Stále pracujeme se Školním vzdělávacím programem „Poznávám svět“, který je 

pravidelně aktualizován. 

 

 Schůzky pro rodiče  

 Dýňová slavnost 

 Divadelní představení – Povídám, povídám pohádku 

 Plavání dětí předškolního věku – Zahradní 1139 

 Otrokovická Beseda - písničky Pavla Nováka 

 Vánoční fotografování dětí 

 Divadelní představení – Jak králík zachránil babičku 

 Kouzelník Šeklin v MŠ 

 Senior - Arteterapie – předškolní děti 

 Pečení perníčků v mateřské škole 

 Zdobení vánočních baněk stříbřením 

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční dílny ve Sluníčku 

 Návštěva knihovny 

 Vánoční tvoření s rodiči 

 Vánoční besídka  

 Vánoční besídka v Senioru 

 Vánoční koncert v ZUŠ  

 Návštěva v ZŠ Mánesova – předškoláci 

 Schůzka s rodiči předškoláků za účasti zástupců ZŠ Mánesova 

 Divadelní představení Šikulka 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

47 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Malamuti – psí spřežení  

 Kouzlení s klaunem 

 Masopustní karneval  

 Divadelní představení – Červená sukýnka 

 Den otevřených dveří v MŠ 

 Divadelní představení – Kouzelná show veselého Toma 

 Návštěva seniorů v MŠ – ukázka programu Akademie MŠO 

 Velikonoční tvoření  

 Ukázka výcviku dravých ptáků – předškolní děti 

 Zdobení velikonočních kraslic voskovou technikou – pí. Strojilová 

 Velikonoční dílny ve Sluníčku 

 Akademie MŠO - Otrokovická Beseda 

 Výlet - ZOO Lešná 

 Výlet - keramická dílna Tupesy 

 Výlet - podzámecká zahrada v Kroměříži 

 Cesta není hřiště – předškolní děti 

 Divadelní představení – Křišťálová studánka 

 Koncert v ZUŠ – předškolní děti 

 Besídka v Senioru ke dni matek 

 Fotografování dětí na společné foto 

 Besídka v jesličkách  

 Besídka ke dni matek  

 Divadelní představení – O dvanácti měsíčkách 

 Škola v přírodě – horská chata Antarik 

 Oslava MDD  

 Sportovní klání mateřských škol 

 Rozloučení s předškoláky – Otrokovická Beseda 

 Vystoupení dětí ze ZŠ u nás v MŠ 

 

Nadstandartní aktivity: 

 1x týdně keramický kroužek 

 2x týdně angličtina - přihlášení předškoláci 

 Logopedický kroužek  

 Školní zahrada otevřena pro veřejnost 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, organizační útvar MŠ Hlavní 1160 

Pastelková školka 

 

Akce dětí Mateřské školy Otrokovice Hlavní 1160 ve školním roce 2013/2014 

 Divadlo v MŠ 

 Hasiči 

 Dýňové slavnosti - karneval 

 Hud. vystoupení Pavel Novák 

 Míša Růžičková „Bezpečně přes cestu“ 

 Podzimní focení v MŠ 

 Divadlo Napajedla  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

48 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

 Čertovské tvoření s rodiči 

 Mikuláš – ZŠ Trávníky 

 Dílničky v DDM Sluníčko 

 Vánoční koncert ZUŠ 

 Tříkrálové koledování v ZŠ Trávníky 

 Ukázková hodina v ZŠ pro předškoláky 

 Kouzelník Šeklin v MŠ 

 Čtení před spaním dětmi ze ZŠ po celý rok 

 Kreslíř v MŠ 

 Masopustní karneval 

 Divadlo v MŠ 

 Oslavujeme olympiádu v Sochi 

 Den otevřených dveří 

 Hasiči- prohlídka zbrojnice 

 Jarní focení v MŠ 

 Velikonoční tvoření s rodiči s ukázkou pletení z pedigu 

 Tvořivé dílny DDM Sluníčko 

 Čarodějnický karneval v MŠ 

 Cvičení na Airtrack 

 Výlet na jezírka za město – ekologické dopoledne 

 Jarní koncert ZUŠ v MŠ 

 Besídky pro rodiče 

 Spolupráce se Seniory Klub Domovinka - vystoupení 

 Kinematovlak 

 Filmový festival na Besedě (pásmo krátkých pohádek) 

 Táborák s opékáním špekáčků na zahradě ZŠ Trávníky ke Dni dětí 

 Sportovní dopoledne na hřišti ZŠ Trávníky ke Dni dětí 

 Výlet na Hostýn 

 Sportovní dopoledne (FC Viktoria), zahájení spolupráce s klubem. 

 Divadlo v MŠ 

 Rozloučení se školáky na Besedě 

 Výlet na Modrou 

 

Společné akce MŠO: 

 Projektový den Cesta není hřiště 

 Akademie MŠO 

 Ukázka drezury dravců 

 Den otevřených dveří 

 Zápis do MŠO 

 Olympiáda MŠ 

 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

49 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
 

1. K 31. 12. 2012 a k 30. 06. 2013 bylo hospodaření školy kontrolováno nezávislým 

auditorem, který zhotovil zprávy o provedených auditech.  

 

 

2. Další kontrolou byla kontrola Oddělení interního auditu zřizovatele MŠO města 

Otrokovice. 
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace (dále jen MŠO), 

Sídlo:  Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice, 

765 02 OTROKOVICE 
  

SYSTÉM KONTROLY VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 
 

Předkladatel:      Město Otrokovice 

Subpředkladatel:  Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace (dále jen MŠO) 

Charakteristika subjektu: předškolní zařízení  

 

Zřizovatel: Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 

Právní forma školy: příspěvková organizace - právní subjekt od 1. 1. 2003 (dále PO) 

Datum zařazení do sítě škol, předškolních zařízení: 1. 1. 2003  

IČ: 750 20 203 

 

Kapacita MŠ:  mateřská škola 674 dětí 

   školní jídelna MŠO   770 strávníků 

Škola sdružuje:  mateřskou školu  (IZO 103 119 634) 

     školní jídelnu MŠO (IZO 103 107 541)  

   školní jídelna-výdejna (IZO 173 000 576) 
 

ROK 2013 

Tržby hlavní činnost v Kč……………tržby hospodářská činnost v Kč 

 6.967.278,-Kč                                         119.297,- Kč 

 

V příspěvkové organizaci byl zaveden systém vnitřní kontroly na základě vyhlášky  

č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, který vytváří podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný chod 

organizace.  

 

Předběžnou a následnou kontrolou plánovaných operací upravuje Směrnice Mateřské školy 

Otrokovice o finanční kontrole v platném znění. 

 

3.8.1 Vedení pokladny: 

a) na organizačních úsecích MŠO jsou vedeny příruční pokladny: 

- limit příručních pokladen je stanoven na 10 000,-Kč po dosažení limitu je 

nutné, aby byla hotovost odvedena do centrální pokladny MŠO 

- při vedení příruční pokladny je zastupitelnost vedoucí MŠ a ŠJ dle platné 

Směrnice o finanční kontrole 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

50 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

- bez závislosti na dosažení limitu, musí být hotovost příruční příjmové 

pokladny odevzdána k poslednímu dni v měsíci VŽDY 

 

b) centrální pokladnu na sídle MŠO vede sekretářka školy - pokladní 

- limit pokladny je stanoven na 60 000,-Kč 

- příjmové pokladní doklady vystavuje pokladní 

- výdajové pokladní doklady vystavuje pokladní 

- výdajové a příjmové doklady schvaluje ředitel školy podpisem na dokladu 

- výplatu dokladů provádí pokladní a stvrzuje ji svým podpisem 

- zaúčtování dokladů provádí pokladní a správnost stvrzuje svým podpisem 

účetní 

- inventarizace pokladní hotovosti je prováděna 4x ročně inventurní komisí ve 

složení: 

- ředitelka školy, pokladní, účetní 

- stornované pokladní doklady zařazuje pokladní mezi ostatní pokladní doklady 

tak, aby byla jejich číselná řada zachována    

- doklady budou řazeny za sebou dle data výdaje či příjmu, číselná rada musí být 

zachována 

 

3.8.2 Pokladní doklady centrální pokladny MŠO: 

a) Příjmový pokladní doklad – musí obsahovat: 

- pořadové číslo (celoročně) označené černou barvou 

- datum a od koho přijato 

- částku Kč i slovy 

- účel příjmu 

- podpis schvalující osoby – ředitele školy 

- podpis účtující osoby – účetní školy 

- podpis pokladní – zástup řeší Vnitřní směrnice o finanční kontrole v platném znění 

 

      b) Výdajový pokladní doklad – musí obsahovat: 

- pořadové číslo (celoročně) označené červenou barvou 

- datum 

- jméno a přijímání příjemce 

- částku Kč i slovy 

- účel nákupu 

- podpis schvalující osoby – ředitele školy 

- podpis účtující osoby – účetní školy 

- podpis pokladní - zástup řeší Vnitřní směrnice o finanční kontrole v platném znění 

- podpis příjemce 

 

Do Vnitřní směrnice o finanční kontrole bylo vloženo: (s účinností od 01. 12. 2012) 

Náplň řídící kontroly 

 

1. Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole 

Schvalovací postupy se uplatňují v procesu plánování a přípravy operací, určených 

k plnění stanovených úkolů, které mají za následek výdaje nebo jiná plnění na základě 

přijatého závazku nebo vzniklého nároku. 

  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

51 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

a) Předběžná kontrola při řízení veřejných výdajů - je vystaven průvodní list 

 před vznikem závazku – dle §13 vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění. 

Tuto kontrolu zajistí ve své působnosti příkazce operace a správce rozpočtu. 

 po vzniku závazku – dle §14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění. Tuto 

kontrolu zajistí ve své působnosti příkazce operace a hlavní účetní. 

 

b) Předběžná kontrola při správě veřejných příjmů – je vystaven průvodní list 

 před vznikem nároku – dle §11 vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění. 

Tuto kontrolu zajistí ve své působnosti příkazce operace 

 po vzniku nároku - dle §12 vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění. Tuto 

kontrolu zajistí ve své působnosti příkazce operace a hlavní účetní 

 

V rámci zákonných ustanovení se rozlišují tři kontrolní pozice: 

 

1. Příkazce operace – ředitelka Mateřské školy Otrokovice, zastoupená zástupcem 

statutárního orgánu 

 

Paní Marie Lobpreisová je správcem rozpočtu 13303. Pokud přebírá za ředitelku MŠO funkci 

příkazce operace, správce rozpočtu 13303 přebírá hlavní účetní v souladu s uvedenými 

právními předpisy. 

  

Příkazce operace je pověřen k nakládání s veřejnými prostředky (finanční prostředky, 

majetek, majetková práva a jiné majetkové hodnoty patřící kraji, se kterými příspěvková 

organizace hospodaří).  

- rozhoduje o uzavírání smluv, objednávek, ze kterých vyplývají pro organizaci závazky a 

tím výdaje a také o uzavírání vztahů, ze kterých vznikají organizaci pohledávky a po 

jejich realizaci příjmy (v tomto případě není zastupitelnost) 

- odpovídá za nezbytnost schválené operace vzhledem k plnění stanovených úkolů 

organizace 

- věcné správnosti a úplnosti podkladů k připravované operaci 

- souladu operace s právními předpisy 

- dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti operace. 

 

Doklady podrobené kontrole závěrem příkazce operace podepíše na důkaz souhlasu a předá 

správci rozpočtu. 

 

2. Správce rozpočtu – pověřený zaměstnanec ředitelkou – vedoucí jednotlivých 

organizačních útvarů a správce nemovitého majetku v zastoupení hlavní účetní 

 správce rozpočtu je odpovědný za dodržení 

 rozpočtových pravidel dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 za zdroje pro financování připravované operace 

 posouzení oprávněnosti příkazce operace k nařízení operace a porovnání jeho podpisu 

s podpisovým vzorem 

 

Po provedené kontrole správce rozpočtu stvrdí svůj souhlas s operací podpisem na dokladech 

a postoupí doklady ke kontrole hlavní účetní.  



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

52 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

3. Hlavní účetní – zastoupená správcem pokladny 

 

Hlavním účetním ve smyslu zákona o finanční kontrole rozumíme zaměstnance 

odpovědného za vedení účetnictví. Navazuje na schvalovací postup zajišťovaný 

v odpovědnosti správce rozpočtu. Je odpovědný za dodržení a prověření  

 úplnosti a náležitostí předaných podkladů pro účely splnění požadavků stanovených 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

 rozsahu oprávnění příkazce operace a správce rozpočtu a porovnání jejich podpisů 

s podpisovými vzory 

 

Potvrdí svým podpisem na účetním dokladu prověření připravované operace a předá tento 

doklad k provedení a provede účetní operaci. 

 

Kontroly ve školním roce 2013/2014: 

18.6.-15.11.2013 – kontrola finančního výboru ZMO pověření č. 6/2013, cílem kontroly – 

hospodaření MŠO – žádné nedostatky nebyly zjištěny 

10.1.2014 – audit nezávislého auditora - paní Ing. Gita Štolfová 

27.4.2014 – audit nezávislého auditora - paní Ing. Gita Štolfová 

 

Kontroly KHS Zlín ve školním roce 2013/2014: 

25.3.2014 – organizační útvar ŠJ Hlavní 1159 

25.3.2014 – organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389 

25.3.2014 – organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266 – výdejna 

25.3.2014 – organizační útvar ŠJ Zahradní 1139 

28.4.25014 – MŠ J. Žižky 1356 – kontrola zahrady 

28.4.25014 – organizační útvar MŠ Zahradní 1139 – kontrola zahrady 

28.5.2014 – organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266 – výdejna 

28.5.2014 – organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389 

5.6.2014 - organizační útvar ŠJ Zahradní 1139 

23.6.2014 - organizační útvar ŠJ Hlavní 1159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

53 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

X. ÚDAJE HOSPODAŘENÍ MŠO ZA ROK 2013 
 

1. Náklady a výnosy celkem 

 

Text Rozpočet Skutečnost

výnosy státní dotace -                         -                         

výnosy dotace z EU -                         -                         

výnosy dotace z KÚ 23 343 146         23 343 146         

výnosy z příspěvku od zřizovatele 8 456 280           8 456 280           

výnosy z vlastní činnosti 5 707 000           6 930 901           

výnosy z hospodářské činnosti -                         118 422              

ostatní výnosy * -                         112 449              

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 37 506 426        38 961 198        

náklady státní dotace -                         -                         

náklady dotace z EU -                         -                         

náklady dotace z KÚ 23 343 146         23 343 146         

náklady proti příspěvku od zřizovatele a vl. čin. 14 163 280         15 347 866         

náklady hospodářské činnosti -                         85 070                

ostatní náklady * -                         112 449              

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 37 506 426        38 888 531        

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                         72 667               

investiční příspěvek plán / čerpání 0 0  
 

 

Komentář:  
 

Výnosy z hospodářské činnosti vzrostly oproti loňskému roku o 98 784,- Kč. Tyto výnosy 

jsou z hospodářské činnosti – hostinská činnost, kdy MŠO od 01. 09. 2013 na základě 

smlouvy zajišťovala stravování firemní MŠ Oskárek. 

 

V položce – ostatní výnosy – v celkové částce 112 449,-Kč jsou zahrnuty dotace na výše 

uvedená dotovaná pracovní místa v celkové výši 62 449,- Kč a fond odměn ve výši 50 000,-

Kč.  

 

Výnosy z vlastní činnosti v celkové částce 6 930 901,-Kč činí výnosy za úplatu za předškolní 

vzdělávání a stravné. V roce 2013 byla z důvodu navýšení cen potravin zvýšena i cena 

stravného od 01. 06. 2013. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

54 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

2.  Čerpání státní dotace z KÚ a EU 
 

Text Rozpočet Skutečnost 

dotace ze SR

dotace z KÚ 23 343 146           23 343 146           

dotace z EU

ostatní dotace

VÝNOSY CELKEM 23 343 146           23 343 146           

platy 17 129 906           17 129 906           

OON

ONIV CELKEM 6 213 240             6 213 240             

z toho:      

sociální pojištění 4 283 201             4 283 201             

zdravotní pojištění 1 534 938             1 534 938             

tvorba FKSP 172 175                172 175                

pojištění Kooperativa 73 169                  73 169                  

učebnice

učební pomůcky 230                       230                       

učební pomůcky 1. třída

učební pomůcky IŽ 1 798                    1 798                    

ochranné pomůcky 35 228                  35 228                  

cestovné 7 527                    7 527                    

DVPP 15 390                  15 390                  

dočasná pracovní neschopnost 87 634                  87 634                  

preventivní prohlídky 1 950                    1 950                    

ostatní náklady 

NÁKLADY CELKEM 23 343 146           23 343 146           

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                            -                            

 
Komentář: 

V roce 2013 byly naší organizací stanoveny závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích 

neinvestičních výdajů ve výše uvedené tabulce, závazné limity nebyly v žádném ukazateli překročeny, 

byly zcela vyčerpány. 

 
 

 

 

 



Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

55 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice pro školní rok 2013/2014 

 

3. Čerpání příspěvku od zřizovatele 

 

Komentář: 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti v celkové částce 309 tis. Kč plynou zejména z těchto příjmu: 

– škola v přírodě 

– výuka AJ 

– klub Důchodců 

– plavání dětí 

 

Samozřejmě proti těmto příjmům jsou v položce spotřeba materiálu a služby náklady ve stejné 

výši. 

Stanovený normativ na služby/ 1 dítě je vzhledem k neustále rostoucím cenám za služby 

velmi nízký a MŠO musí šetřit na materiálech (materiál pro děti), proto je nutné dotovat 

položku služby z položky materiálu. 

ř. text plán skutečnost % 

1 stravné dospělí 2600000 3524624 135,6 

2 úplata za vzdělání 3100000 3097260 99,9 

3 ostatní příjmy z hlavní činnosti 7000 309017,85 4414,5 

4 zúčtování fondů + ÚP 0 112449 0 

5 vlastní příjmy celkem 5707000 7043350,85 123,4 

6 příspěvek zřizovatele 8456280 8456280 100 

7 CELKEM PŘÍJMY 14163280 15499630,85 109,4 

8 osobn4í náklady 2152000 2147730 99,8 

9 Potraviny + Pastelka 2600000 3534660,89 135,9 

10 Tepelná energie 1498000 1701389,48 113,6 

11 Elektrická energie + klub důch. 522000 572856,5 109,7 

12 spotřeba vody + klub důch. 518000 573359 110,7 

13 Plyn + klub důch. 250000 261637,24 104,7 

14 spotřeba materiálu 1364000 1260227,73 92,4 

15 služby 1228000 1291263,18 105,2 

16 Obslužná činnost 550000 567606 103,2 

17 Opravy a udržování movitého majetku 91000 86314,3 94,9 

18 oprava a udržování nemov.maj.TZ 2118518 2116568,5 99,9 

19 odpisy mov. majetku 1091501 1091501 100 

20 odpisy nemov. majetku 100261 100260,7 100 

21 zúčtování fondů + ÚP 0 112449 0 

22 ostatní prov. náklady - rež. nákl. Pastelka 80000 42492 53,1 

23 VÝDAJE CELKEM 14163280 15460315,52 109,2 

24 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 39315,33 0 



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

56 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

 

4. Výhled organizace na rok 2014 
 

 

Komentář: 

Co se týká nutných a potřebných oprav, ve výhledu 2 let, budeme v plánovaných rozpočtech pro 

rok 2015 a 2016 navrhovat: 

 

Mš Jana Žižky: 

 výměna vstupních dveří (zahrada, sklady) 

 výměna PVC třídy 

 klimatizace přízemních kanceláří 

 

Mš Hlavní: 

 zateplení objektu (investice) 

 úpravy sociálního zařízení 1. patro 

 opravy suterénu (omítky) 

 

Mš Jabůrkové: 

 úprava zahrady (investice) 

 oprava kuchyně (rozvody vody, odpadů, el. instalace, obklady a dlažby včetně částečné 

výměny kuchyňského vybavení) 

 slunolamy jižní strana, učebny dětí 

 

MŠ Zahradní 1139: 

 oprava a výměna prosklení teras (investice) 

 

 Vzhledem k legislativním změnám hygienických podmínek škol, je třeba se přizpůsobit 

požadavkům KHS ZK se sídlem ve Zlíně a investovat do případných úprav dle jejich požadavků. 

Dále majetek MŠO je nový, ale je třeba tento majetek opravovat (např. nátěry hřišť na MŠ J. 

Žižky a MŠ Zahradní) není možné neustále snižovat finanční prostředky na údržbu, neboť údržba 

majetku prodlužuje životnost tohoto majetku. 
 

  



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

57 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

 

Výhled investicí MŠO v letech 2013-2018 

 INVESTICE v KČ 

  
zahrada MŠ J. Jabůrkové          2 500 000     

  
zateplení MŠ Hlavní 1159 včetně střechy          3 000 000     

  
Oddělení pro děti 1-3 let - oprava teras, výměna lexanu a konstrukce          1 000 000     

  
výtah v MŠ Zahradní 1139             300 000     

  
rekonstrukce kuchyní ŠJ J. Žižky a ŠJ J. Jabůrkové          1 000 000     

  
konvektomat na ŠJ Hlavní 1159 a J. Jabůrkové 2KS             600 000     

  
lehátka MŠ J. Jabůrkové             250 000     

  
žaluzie MŠ Pastelková             100 000     

  
zahrada MŠ Pastelková             500 000     

  
průmyslové myčky 3KS (Zahradní+Hlavní+KHM)             150 000     

  
klimatizace ředitelny MŠ J. Žižky             150 000     

  CELKEM          9 550 000     

  

     

Komentář: 

 

 Vybavení zahrady MŠ Jabůrkové 1389 je prioritní investicí vzhledem k absolutní absenci 

hracích prvků na uvedené zahradě o rozloze 3000 m
2
. MŠ Jabůrkové 1389 v roce 2012 získala od 

Státního zdravotního ústavu certifikát Mateřská škola podporující zdraví. I v připomínkách 

rodičů se objevují časté dotazy na vybavení zahrady v souvislosti s udělením certifikátu a 

výchovné činnosti k naplňování Školního vzdělávacího programu MŠ podporující zdraví. 

 
  



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

58 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních 

programů 
 

Ve školním roce 2013/2014 Mateřská škola Otrokovice se nezapojila do mezinárodních 

rozvojových programů 

 

XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Ve školním roce 2013/2014 nebyla Mateřská škola Otrokovice poskytovatelem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci celoživotního vzdělávání 

 

 

 

 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2013/2014 nerealizovala Mateřská škola Otrokovice žádný projekt financovaný 

z cizích zdrojů. 

 

 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
  

V Mateřské škole nepracuje odborová organizace, ale spolupracujeme s Českomoravským 

odborovým svazem pracovníků školství. 

 

 

 

XV. Spolupráce se zákonnými zástupci dětí, úroveň komunikace 

    
Ve školním roce 2013/2014 jsme neprovedli dotazníkové šetření mezi rodiči. Upřednostnili jsme 

osobní rozhovory s rodiči při úředních hodinách vedení školy a při třídních schůzkách. Vzhledem 

k pracovnímu vytížení rodičů se toto neosvědčilo, proto se ve školním roce 2014/2015 vrátíme 

k anonymnímu dotazníkovému šetření. 

 

 



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577922326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

59 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

XVI. ZÁVĚR 
 

 Závěrem lze říci, že školní rok 2013/2014 byl pokračováním v naplňování dlouhodobých 

záměrů MŠO, přijetí nových trendů v edukační činnosti a implementace aktualizovaných ŠVP do 

praxe. V MŠ PZ J. Jabůrkové to byl rok dalšího studia a zavádění nového ŠVP PV do praxe a 

stanovení nové diagnostiky. 

 

Závěry pro práci ve školním roce 2013/2014 byly splněny: 
  

Z investičních akcí byla ve spolupráci se zřizovatelem zahájena realizace projektu Herní prvky na 

zahradě MŠ J. Jabůrkové 1389. 

Byly zakoupeny 2 konvektomaty ŠJ Hlavní 1159 a ŠJ J. Jabůrkové 13689. 

Zakoupena průmyslová myčka na nádobí v MŠ K. H. Máchy 266. 

Dle výše uvedených tabulek o DVPP probíhalo další vzdělávání učitelek nejen v kurzech, ale i 

studiem na vysokých školách. 

Zlepšili jsme informovanost rodičů zasíláním akcí MŠO na e-mailové adresy rodičů. 

Zavedením stolováním dětí v MŠ Zahradní 1202 na třídách přestaly děti stolovat v jídelně této 

školy, kde se vždy stravovaly dvě třídy. Přesunutím stravování do tříd byla odstraněna hlučnost 

při stolování. 

Intenzivně jsme se věnovali logopedické prevenci (logopedické kroužky) a výuce anglického 

jazyka v průběhu edukační činnosti dětí. 

 

 

Splnění cílů nad rámec stanovených ve školním roce 2013/2014: 

 MŠO získala sponzorský dar od společnosti LÍDL ve výši 50 000,-Kč, který byl využit 

pro zakoupení tělocvičného nářadí a náčiní a pomůcek v pracoviště MŠ Pastelková 

 

Závěry pro práci ve školním roce 2014/2015: 
 

Materiální vybavení: 

 dokončit ve spolupráci se zřizovatelem realizaci projektu Herní prvky na zahradě MŠ 

Jožky Jabůrkové 1389 

 spolupracovat se zřizovatelem při realizaci školní zahrady MŠ Pastelková 

 stále aktualizovat a doplňovat pomůcky ve třídách dle věku dětí 

 zateplení budovy MŠ Hlavní 1159 

 rekonstrukce školní kuchyně Jana Žižky a J. Jabůrkové 

 vybudování slunolamů v MŠ Jana Žižky a J. Jabůrkové 

 obnovení herních prvků na MŠ Hlavní 1159 

 dokoupení bezpečnostních vest pro pracovníky 
 dovybavit třídy Berušek, Motýlků a Žabiček novým nábytkem  Jana Žižky 

 zajistit stojany pro ukládání matrací ke spánku dětí Hlavní 1159 

 dosud není provedeno zateplení a nová fasáda budovy MŠ 



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577922326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

60 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

 Doplnit třídy o vhodný nábytek na ukládání pomůcek, oprava, pořízení nevyhovujících 

dětských stolků Zahradní 

 Doplnit do tříd hračky a didaktické pomůcky, také výtvarný materiál 

 Snažit se vytvořit ve třídách hrací kouty – Zahradní 1139, objednat dohodnuté nábytkové 

prvky, které tomu pomohou 

 Instalace posuvných dveří, čímž by se přepažil prostor určený zejména k odpolednímu 

odpočinku (Zahradní 1202) 

 
Edukační činnost: 

 umožňovat a podporovat další vzdělávání učitelek v oblasti předškolní výchovy  dle 

potřeby mateřské školy   

 nadále se intenzívně věnovat logopedické  prevenci, zaměřit se zejména na gymnastiku a 

rozhýbání mluvidel a prevenci vad u menších dětí 

 uspokojovat všechny přirozené potřeby dětí, respektovat, vyhodnocovat a využívat 12 

zásad podpory zdraví a další 2 integrující principy podpory zdraví, které slouží jako 

vodítko ke kontrole pohody a spokojenosti dětí i dospělých (J. Jabůrkové) 

 navazovat neustále otevřený partnerský vztah s rodiči dětí, dát možnost rodičům podílet 

se na dění v mateřské škole, účastnit se různých programů, dle svého zájmu spolu se 

podílet na plánování programu, při řešení vzniklých problémů 

 nadále podporovat studium pedagogických pracovníků na VŠ,  

 vypracovat Žádost o zapojení do Rozvojového programu Podpora logopedické prevence 

v předškolním vzdělávání v roce 2015 a zaslat na MŠMT 

 při vzdělávání dětí s odkladem školní docházky vypracovávat plány pro rozvíjení těchto 

dětí dle doporučení PPP 

 Nadále umožnit rodičům individuální konzultační schůzky s rodiči při konzultaci vývoje 

jejich dítěte, více přiblížit rodičům význam těchto schůzek pro rozvoj jejich dítěte 

 

 Ve spolupráci s rodiči se zaměřit na neadekvátní chování některých dětí, nadále doporučit 

PPP 

 Zaměřit se na děti, které se ještě zcela neadaptovaly na mateřskou školu  

 • na potřebu individuálního přístupu u dětí  

   (užívat model přirozených lidských potřeb podle A. Maslowa) 

 • na zdravou výživu pro děti – besedy s nutriční terapeutkou ( J. Jabůrkové) 

 • zařazovat ochutnávky zdravých potravin i s recepty pro rodiče (J. Jabůrkové) 

 • obohacovat jídelníček novými recepturami 

 • zaměřit se na osvětu (nástěnky, besedy) - vedoucí školní jídelny 

 • probouzet zájem rodičů o výsledky vzdělávání svého dítěte 

 v logopedické péči rozvíjet před čtenářské dovednosti a věnovat se rozvoji fonematického 

sluchu zejména v logopedické třídě, učitelky i v tomto školním roce vypracovaly projekt s 

názvem Rozvoj komunikačních dovedností a logopedické prevence, který, pokud bude 



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577922326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

61 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

schválen, přinese mateřské škole nemalé finanční prostředky, které využijeme pro práci s 

dětmi 

 k lepší adaptaci na prostředí a kolektiv, zejména u dětí mladších tří let, využijeme projekt 

„Zvládnu to bez mámy“ 

 chceme se zaměřit se na prevenci patologických jevů ve všech třídách, konzultovat 

s odborníky problémové děti, více zapojit rodiče 

 pokud budou mít pí učitelky ve třídě diagnostikováno dítě s ADHD, budou s ním 

individuálně pracovat,  

 v oblasti environmentální výchovy nadále vést děti k ochraně životního prostředí 

s využitím projektu Den Země  

 v neposlední řadě budeme nadále prohlubovat české tradice a zvyky, ukázky lidových 

řemesel 

 

Spolupráce s ostatními subjekty: 

 spolupracovat se základními školami  nejen v oblasti výchovně vzdělávací, kulturně 

společenské, ale i v pořádání atraktivních akcí pro děti a v projektu Zdravý pohyb do škol 

 Spolupracovat se ZŠ Zlín – Malenovice v oblasti vzdělávání dětí mimořádně nadaných 

 Nadále umožnit rodičům MŠ Jana Žižky navštěvovat výtvarný kroužek ZUŠ  

v ZŠ T. G. Masaryka 

 Nadále podporovat informativní schůzky pedagogů MŠ a ZŠ před zápisem do ZŠ a tím 

nejen dětem, ale i rodičům umožnit bezproblémový přechod z MŠ do ZŠ 

 využit média pro lepší informovanost široké veřejnosti o činnosti MŠO 

 především úzká spolupráce se ZŠ Trávníky – předškolní děti, ZŠ Zlín Malenovice – 

nadané děti 

 spolupráce s ostatními OÚ MŠO – zejména s MŠ Pastelkovou, společné výlety aj akce 

dětí 

 ZUŠ – výchovné koncerty 

 Městská knihovna – besedy a seznamování s knihami pro děti 

 Beseda – kulturní programy vhodné pro děti 

 DDM Sluníčko – kulturní a sportovní činnosti 

 spolupráce s Klubem důchodců, Domovinkou Charitou Sv. Anežky a Seniorem – děti 

prezentují práci školy, besídky 

 spolupráce s SPC Zlín a Valašské Meziříčí – speciální logopedická třída, logopedky 

 spolupráce s KPPP Zlín – vyšetření dětí, OŠD 

 spolupráce s Plaveckou školou ve Zlíně – kurzy předplavecké výuky 

 

 

Poděkování: 
 

Jménem všech dětí i nás zaměstnanců děkujeme zřizovateli, městu Otrokovice, a všem, kteří 

nám byli ve školním  roce 2013/2014 příznivě nakloněni a svým přístupem a dary pomohli naší 

MŠO vytvářet co nejlepší podmínky pro výchovně vzdělávací činnost našich nejmenších. 

 



            

      Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

     IČO:750 20 203, Tel: 577922326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  

 

 

 

62 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2013/2014 

Poděkování patří všem rodičům dětí přijatých do MŠO a přátelům MŠO za veškeré materiální a 

finanční dary poskytnuté pro výchovně vzdělávací činnost a vybavení mateřské školy. 

 

Seznam použitých zkratek: 

MŠO = Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

RVP PV = Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

ŠVP PV = Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

TVP = Třídní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

PPP = Pedagogicko-psychologická poradna 

IVP = Individuální vzdělávací plán 

ZUŠ = Základní umělecká škola 

ČŠI = Česká školní inspekce 

ZŠ = Základní škola 

DDM = Dům dětí a mládeže 

ČD = České dráhy 

MŠ = mateřská škola 

ZMO = Zastupitelstvo Města Otrokovice 

CO = Civilní obrana 

PP = přízemní podlaží 

NP = nadzemní podlaží 

SPC = Speciální pedagogické centrum 

UTB Zlín = Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

OŠD = odklad školní docházky 

MDD = Mezinárodní den dětí 

MěÚ = Městský úřad 

DVPP = další vzdělávání pedagogických pracovníků 

MFF = Mezinárodní filmový festival 

PZ = podporující zdraví 

OSPOD = odbor sociálně právní ochrany dětí 


